
Poberouní - V neděli 11. prosince
začne platit nový jízdní řád Čes-
kých drah i dalších dopravců. A
dojde také ke zdražení jízdného.
Průměrné navýšení cen je 15% a tý-
ká se jak kilometrického tarifu, tak
Flexi základních jízdenek, traťových
jízdenek a regionálních jízdenek. Při-
platí si i zaměstnanci Správy želez-
nic a Českých drah včetně rodinných
příslušníků. Běžní cestující nyní na-
příklad za 9 kilometrů z Řevnic do
Černošic platí 25 Kč, od 11. 12. to
bude 28 nebo 29 Kč. Nový ceník s
přesnými údaji České dráhy do uzá-

věrky tohoto vydání NN nezveřejni-
ly. Na tiskové konferenci mluvčí
uvedl pouze několik příkladů - deset
kilometrů zdraží o 4 Kč, cena za 45
kilometrů stoupne o 12 Kč atd. Při
vyhledání spojení na konec prosince
sice web ČD najde nový vlak, ale
ukáže současné jízdné, nikoli nové.
Stránky zmíněného dopravce tak
cestujícím napovídají, že pokud si
koupí jízdenky na prosinec nebo le-
den už teď, zaplatí ještě starou cenu.
Ať už tedy budete nakupovat přes
počítač nebo u nádražní pokladny,
předprodej na dny po 11. 12. se vám

vyplatí. Přesah můžete učinit i u tra-
ťových nebo regionálních jízdenek
měsíčních či na jiné delší období.
Novou podobu od 11. 12. dostávají
vlakové i autobusové jízdní řády.
Posledním dnem jejich platnosti bu-
de 9. 12. 2023, změna  jízdního řádu
Českých drah se očekává k 11. 6.
Na trati 171 Praha - Z. Třebaň - Be-
roun k velkým změnám nedojde. Jíz-
da z Prahy do Berouna i naopak se
zkrátí o 2 minuty. Spoje odjíždějící v
21. a 51. minutu z Prahy hl. n. poje-
dou z Radotína a Černošic o 4 minuty
dříve než dosud. (Dokončení na str. 6)

V tomto čísle Našich novin
* Tančí bosí, střízliví, mlčky - str. 4

* Konšelé přinesou vánočky - str. 4

Řevnice - Pětadvacáté narozeniny oslaví 27. 11.
v řevnickém kině zdejší folklorní soubor Klí-
ček. „Diváci se mohou těšit na propojení dvou
tanečních světů a zároveň na propojení taneč-
níků současnosti i minulosti,“ zve zakladatelka
a vedoucí souboru Ludmila CHROUSTOVÁ.
Vážně už je Klíčku čtvrt století, nespletla jsi to?
Samotnou mne to překvapilo a musela jsem si to
přepočítat. Ale naše začátky jsou spojené s mým
nástupem do řevnické školy. Takže to už tak bude...
Uteklo to nějak děsně rychle, nezdá se ti?
Celý život nám utíká rychle, ale jsou tam občasná
spočinutí, takže v různých obdobích vnímáme ji-
nak jeho intenzitu, rychlost nebo plynutí. Život
Klíčku byl propojený s mým osobním životem a
na tom si lépe uvědomuji, jak se vše měnilo.

Co tě tehdy, v roce 1997, vedlo k založení dět-
ského folklorního souboru?
Setkání s lidovou kulturou v Rožnově pod Rad-
hoštěm. Okouzlení krásou krojů, tanců, písniček.
Pravda a zemitost, která z toho prýštila. Mužnost
a pevnost chlapů, něha a skromnost žen, ale taky
vtip, hravost a vzájemné škádlení, bolest, odraz
všech emocí, které život přináší. 
Od 15 let jsem se věnovala společenskému tanci.
Těšilo mne pracovat s tělem, učit se nové kroky.
Ale tohle byla úplně jiná esence, dotklo se to silně
mého srdce. Potřebovala jsem ty emoce vytančit,
vyzpívat. Litovala jsem, že jsem nechodila do
folklorního souboru, tady v okolí žádný nebyl, ne-
měla jsem kde nabrat zkušenosti. Ale měla jsem k
dispozici báječnou třídu. (Dokončení na straně 3)

PLAKETA PRO VÍTĚZKU. Letošní lareátkou Ceny NN se stala Jana Fialová z Vižiny (vpravo). Foto NN M. FrÝDL

Ludmila Chroustová.                        Foto ArCHIV

Chystá se zdražování jízdného
POKUD SI JÍZDENKY NA KONEC PROSINCE ČI LEDEN KOUPÍTE NYNÍ, UŠETŘÍTE

21. listopadu 2022 - 23 (840) Cena výtisku 8 Kč

Fotbalovou sezonuzakončila olympiáda

Snad se objeví nějaká víla či princ, který by převzal žezlo!

Cenu získala Fialová
Lety - Prestižní Cenu Našich novin
– Cenu Arnošta Tučka za rok 2022
získala Jana Fialová z Vižiny. Oce-
nění určené těm, kteří se nezištně
zasazují o to, aby se v našem kraji ži-
lo lépe, získala za práci pro »svoji«
obec i region, za organizování kul-
turních i sportovních akcí a za spo-
lupráci s NN.
Laureát Ceny NN je každoročně vy-
hlášen na svatomartinském posvíce-
ní v Letech. To se letos konalo v so-
botu 12. listopadu. Plaketu Fialové
předala držitelka Ceny NN za loň-
ský rok Lucie Kukulová z Dobři-
chovic. Vítězka kromě diplomu a
věcných darů získala i 33 stokorun.
(Dokončení na straně 2) (Jok)

Vystavili fotky, »které
jsme nesměli vidět«
Hlásná Třebaň - Třicet let staré »za-
kázané« negativy našli náhodou v
Hlásné Třebaně. Fotky, které z nich
pořídili, vystavili a nyní pátrají po
jejich autorovi či autorech.
„Na půdě obecního úřadu jsme ná-
hodou objevili ruličku se třemi svit-
ky negativů černobílých fotografií,“
vysvětluje místostarosta obce Jiří
Krátký. „Když jsme si posvítili na
první okénka filmu, objevili jsme
nápis »Fotografie, které jsme ne-
směli nikdy vidět«. Tato tajemná
slova v nás vyvolala touhu vypátrat
příběh fotek,“ dodává.
Negativy Hlásnotřebaňští digitalizo-
vali a zjistili, že se jedná o přefoce-
né snímky z výstavy fotoreportérů
České tiskové kanceláře z roku
1990. Šlo o fotky dokumentující dra-
matické události: srpen 1968, proti-
režimní demonstrace v letech 1988 i
1989 a sametovou revoluci. „Víme
tedy, co je na fotkách, ale nevíme,
kdo je pořídil a proč se svitky s ne-
gativy ocitly na půdě obecního úřa-
du,“ říká Krátký. (Dokončení na str. 6)
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Letovskou náves roztančily Music Family
NA SVATOMARTINSKÉM POSVÍCENÍ SE 12. LISTOPADU SEŠLY STOVKY LIDÍ Z LETŮ I OKOLÍ

Překvapením letošního Svatomartin-
ského posvícení, které se konalo 12.
listopadu na návsi v Letech, byla ka-
pela »náctiletých« Music Family.
Svými vlastními osobitými skladba-
mi, optimismem a nadšením zdvihla
i poslední sedící účastníky ze židlí a
roztančila náves. O nadšeném aplau-
su a přídavkách ani nemluvě...
Krásně tak doplnila veselou atmo-
sféru posvícení, na kterém se sešly
stovky lidí z Letů a okolí. Příjem-
ným odpolednem provázel Olda
Burda za zvuků místní kapely Five
Foxies. Děti si užily divadélko o sv.
Martinovi spojené s interaktivní díl-
nou draní peří a když zrovna neřádi-

ly na obří skluzavce nebo nejezdily
na ponících, v klidu a trpělivě barvi-
ly perníčky, vyráběly víly či navlé-
kaly korálky ve tvořivých dílnič-
kách. Oblíbené malování na obličej
letovských maminek doplnila čtr-
náctiletá letovská Kačka Třísková se
zaplétáním copánků.
Úvodní vystoupení dětí MŠ Lety a
Školinka Nona letos poprvé oživila
svatomartinská píseň našich dětí z
nově otevřené základní školy. Školní
jídelna připravila báječné zabijačko-
vé pochoutky, výborný guláš i haluš-
ky, které doplňovaly pestrou nabíd-
ku tradičního jarmarku. Poděkování
patří letovským hasičům, kteří bedli-

vě dohlíželi na bezpečnost a ve svém
stánku nabízeli pivo dospělým i kla-
sické točené limo dětem. Místní Ma-
lá pekárna Denisy Neprašové nás
hostila výbornými domácími koláči
- děkujeme i za odměny v podobě
zákusků věnovaných do soutěže
v pojídání posvícenských koláčů.
Letovské pivo jsme mohli ochutnat
v balónovém stánku, Foodtruck nás
potěšil i svatomartinským vínem, u
Školinky Nona jsme mohli soused-
sky popovídat nad výbornou kávou a
vydat se k mnoha dalším posvícen-
ským atrakcím. A že bylo z čeho
vybírat!
Součástí letovského posvícení bylo -

jak už se stalo tradicí - slavnostní
předávání Ceny Našich novin - viz
Člověk si v dospělosti odvykne...
Závěrečná ohňová show přilákala
další podvečerní návštěvníky, kteří
se vydali na tradiční lampionový
průvod za poklady podél řeky. Dě-
kujeme Kačce Kabilkové, která kaž-
dým rokem věnuje svoji neochvěj-
nou energii přípravě i realizaci této
velmi oblíbené stezky světel.
Díky patří také všem letovským sou-
sedům, kteří přiložili ruku k dílu a
přispěli k úžasné atmosféře letošní-
ho Svatomartinského posvícení.
Těšíme se příští rok na viděnou.

Markéta HUPLÍKová, Lety

Lety - Cenu Našich novin těm, kte-
ří nezištně pracují pro dolní Pobe-
rouní či severní Podbrdsko, udělu-
je každý rok redakce nezávislého
poberounského občasníku. Letos
ji 12. listopadu v Letech převzala
Jana FiaLová z vižiny.  
Na Cenu NN jsi byla nominována
už několikrát. Letos se to konečně
povedlo. Co tomu říkáš?
Vůbec jsem tomu nemohla uvěřit a
byla jsem dojatá. Člověk si v dospě-
losti odvykne, že ho někdo za něco
pochválí. Já mám to štěstí, že mám
kolem sebe aktivní lidi, že každý
můj nápad podpoří a pomohou s jeho
realizací. S Našimi novinami jsem
začala spolupracovat před dvaceti le-
ty, kdy mě o to požádal tehdejší sta-
rosta Vižiny Václav Císař. On si to-
ho, co jsme s hasiči, ženami a spor-

tovci dělali, nesmírně vážil, podpo-
roval nás a chtěl, aby se o tom v oko-
lí vědělo. Tak jsem se stala dopiso-
vatelkou NN a už mi to zůstalo.   
Jsi vidět skoro na všech akcích pod-
brdského regionu. Co všechno dě-
láš a kde na to bereš energii?
Jsem aktivní člověk od přírody, jsem
ráda mezi lidmi a jsem velmi hravá i
soutěživá. Snažím se k tomu strh-

nout i své známé a myslím, že se mi
to daří. Ve Vižině organizujeme řadu
akcí, ale podporujeme i ty v soused-
ních obcích. V současné době se kul-
tuře ve Vižině daří - o to víc, že i pa-
ní starostka chce, aby se lidé bavili,
sdružovali a sama je jejich nedílnou
součástí.   
Co právě podnikáš či chystáš?  
V tuhle chvíli mám nabitý kalendář

až do konce roku. Na státní svátek
17. listopadu jsme s vižinskými hasi-
čaty pořádali exkurzi na základnu ve
Zbiroze, která byla spojena i s turis-
tikou v jejím okolí. Třetí listopado-
vou neděli jsme měli kroužek háčko-
vání, kde jsme vyráběli věci na pro-
dejní vánoční jarmark, který se bude
konat při rozsvěcení stromečku. Mu-
sím vytvořit další postavičku do bet-
léma k naší kapličce, 7. prosince bu-
deme zpívat koledy s celým Čes-
kem, po covidové pauze snad zase
společně s místními ženami upeče-
me pár druhů cukroví. Budu se těšit
na koncert skupiny Macechy, na
společnou štědrodenní vycházku i
hromadnou výpravu na půlnoční, na
setkání se sousedy u »výdejního
okénka« na naší zahradě, na vižin-
ský adventní kalendář, na vánoční
turnaj v minigolfu…  
Jak naložíš s finanční prémií, kte-
rou jsi získala spolu s oceněním?
Pozvu rodinku na oběd do restaurace
a na únikovou hru.   
Máš nějaké přání nebo vzkaz, který
bys chtěla poslat čtenářům NN?
Přála bych si, aby bylo do přílohy
NN Noviny z Vižiny stále co psát,
aby se mnou měl redaktor Milda
Frýdl trpělivost, když se blíží termín
uzávěrky a já stále nic neposílám,
aby bylo ve Vižině více předplatite-
lů, protože stejně musím při roznáše-
ní výtisků proběhnout celou ves. A
hlavně - aby byli všichni zdraví,
šťastní, užívali života a aby k nám
zavítali na některou z našich akcí.

Josef KoZáK

KANDIDÁTI! Letošní finalisté Ceny NN, zprava: laureátka Jana Fialová,
Pavel Čaboun z Osovce, Tomáš Chabera z Řevnic, Alena Sahánková ze
Všenor, Zdeněk Valeš z Řevnic, Marie Plecitá z Osovce a Eva Vaculíková z
Dobřichovic. Václav Kratochvíl i Jan Flemr se z vyhlašování omluvili ze
zdravotních a Jiří Oberfalzer z pracovních důvodů.      Foto NN M. FRÝDL

Cenu NN za rok 2022
získala Jana Fialová
(Dokončení ze strany 1)
Počet stokorun je symbolický - za
každý rok existence Našich novin
jedna. Laureátce je předal Petr Ko-
zák v zastoupení firmy K&V Ele-
ktro, která je partnerem Ceny NN.
Jana Fialová obdržela i nejvíce pre-
ferenčních hlasů od čtenářů Našich
novin. Čerstvá držitelka ocenění pak
vylosovala jméno jednoho z autorů
preferenčních hlasů. Hodnotný věc-
ný dar od firmy K&V Elektro a ce-
loroční předplatné NN získala Mile-
na Chaberová ze Řevnic.          (JoK)

Letovské posvícení se těšilo velkému zájmu návštěvníků. O moderování se postaral místní DJ Olda Burda.          Foto Barbora TESAŘOVÁ a NN M. FRÝDL

Člověk si v dospělosti odvykne, že ho někdo pochválí
„UŽÍVEJTE ŽIVOTA A PŘIJEĎTE SE PODÍVAT NA NĚKTEROU Z NAŠICH AKCÍ!“ VZKAZUJE LAUREÁTKA CENY NN
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Snad se objeví nějaká víla či princ...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Vždycky s dětmi sdílím, co zajíma-
vého zažiju, a pak už nebylo daleko
ke zpěvu i prvním tanečním krokům.
Jak moc radostné či trudné byly
začátky?
Začátky byly naprosto skvělé. Nad-
šení, radost, nápady. Energie plynula
a propojila se s radostí dětí. Když
děláte to pravé, proud vás sám nese.
Měla jsem podporu pana ředitele,
takže jsme zkoušeli ve škole. Do-
konce i látky na první kroje byly od
školy. Nadšená pomoc maminek při
šití krojů, batikování zástěrek. Měla
jsem po ruce rodiče, kteří pomáhali,
kde bylo třeba.
Vzpomeneš si ještě na první veřejné
vystoupení Klíčku? 
Naše první veřejné vystoupení bylo
v Zadní Třebani na májích v květnu
roku 1997. Dostali jsme pozvání od
tebe, Mildo. Napřed jsme byli jen
kroužek dětí jedné třídy, až následně
jsme se vnímali jako soubor. Byli
jsme vděčni za velkou podporu, jaké
se nám od počátku od vás dostávalo.
První roky plnily naši kroniku výst-
řižky z Našich novin. Nervozita by-
la, ale radost to lehce překonala a
vřelé přijetí bylo odměnou. To pro
nás bylo motivací pokračovat.
Vybavíš si první generaci »svých«
tanečnic a tanečníků?
Partu mých prvních tanečníků si pa-
matuji moc dobře. To je asi jako s
první láskou. Byla to zároveň moje
první třída, kterou jsem ve škole uči-
la. Přešla jsem ze školky a ten rozdíl
byl obrovský. Všechny další genera-
ce se skládaly s odstupem tří let, zá-
kladem každé skupiny se staly děti,
které jsem tři roky učila v 1.- 3. třídě.
Kolik za těch pětadvacet let prošlo
souborem dětí?
Nemám to spočítané, ale řekla bych
tak tři sta. Jsou děti, které se objeví
na chvíli a pak zmizí, jiné vydrží ro-
ky a nesou energii jedné etapy. Jsou
to důležité bytosti, které tvoří jádro
skupiny a podporují její soudržnost. 
Největší radost jsem měla, když tan-
čili sourozenci. Třeba tři kluci Mar-
tínkovi z Černošic. Další tři kluky
jsme získali ve Třebani, bratry Kolo-
mazníkovy. Kluci jsou na tanec vzác-
ní, nesou s sebou rozvernou energii,
která je při vystoupení strhující. O
co byli na vystoupení roztomilejší, o
to s nimi byly zkoušky náročnější,
ale vždy jsem to ráda podstoupila
právě pro tu šťávu, kterou dodali.
Myslím, že u jiných kroužků to ne-
bývá obvyklé, ale v Klíčku vždy tan-
čili průběžně dva i tři sourozenci. Vz-
nikla tím podpora celé rodiny. I v na-
ší rodině jsme měli šest dětí na tanec.
Měnil se v průběhu let vztah dětí a
jejich rodičů k lidovému tanci, resp.
lidovému umění? 
V Poberouní tehdy nebyly žádné
folklorní soubory. Není to jako na
Moravě, kde na sebe navazují gene-
race, dospělý soubor má přirozené
dětské následovníky. Tak se každý
větví do více skupin s odvozenými
názvy a děti postupují podle věku od
nejmladších výše. Je více propojený
do běžného života formou různých
slavností. Když začnete s dětmi, te-
prve čekáte, že bývalí členové přive-
dou své děti a je zaručena návaznost. 
Jsem moc ráda, že Naše noviny po-
dobné tradice udržují a rozvíjejí už
tolik let. Myslím, že poslední roky se
těší většímu zájmu lidí se společně

bavit a propojovat. Mám ráda zejmé-
na naše národní zvyky a s dětmi ve
škole jsme je také udržovali. I když
vnímám jistý posun k zájmu o nové
formy mezinárodních aktivit.
Na která období souboru, či genera-
ce tanečníků vzpomínáš nejraději?
První generace měla nejsilnější ener-
gii, bylo to s nimi krásné. Ale je to
už hodně dávno. Mojí láskou zůs-
távají převážně děti, se kterými jsem
znovu začínala po deseti letech. To
skončila jedna etapa a já musela vše
vzkřísit od samých počátků. Měla
jsem pár dětí z přípravky, což byli
hlavně předškoláci a zůstalo jen pár
zkušenějších tanečníků. Trvalo ně-
kolik let, než jsme dokázali tančit i
složitější věci. Chce to čas, než se dí-
tě »vytancuje«. Zároveň to byla výji-
mečná třída šikovných a vnímavých
dětí, kterým je právě dvacet. Pro mě
je velkou radostí se s nimi setkat a
tvořit. Několik z nich stále jezdí na
naše soustředění jako »děti«, i když
jsou to velké studentky. Vzájemné
pouto s mladšími a to krásné spole-
čenství, když se objeví a pomáhají
dětem, mne stále dojímá svou čisto-
tou a laskavostí. 
Je nějaká akce, vystoupení, přího-
da…, která se ti do paměti zapsala
naprosto nesmazatelně?
Mám v sobě kmenového ducha, kte-
rý rád propojuje. Takže vždy propo-
juji třídy, které učím, s Klíčkem.
S manželem jsme dříve vedli taneční
kurzy pro dospělé, tak i s nimi jsem
chtěla soubor propojit. Tam vznikla
myšlenka plesů. Pořádali jsme je pro
školu, v režii Klíčku. Rodiče zajišťo-
vali plakáty, vstupenky, tombolu... já
měla na starosti muziku. Jeden rok
se nám nepodařilo získat skupinu,
jež by hrála skladby ke společenské-
mu tanci, tak někdo z rodičů přišel s
návrhem, že si muzikanty namaluje-
me. A pár maminek opravdu připra-
vilo postavy v životní velikosti těch
nejzvučnějších jmen. Vznikl Velký
papírový orchestr (VPO). Hudba,
kterou »hráli«, byla také světového
formátu, všichni byli nadšeni...

Zejména naše soustředění jsou plná
vtipných situací. Jedna ve mně i v
dětech silně rezonuje. Spustil se déšť,
děti vyběhly ven a začaly skákat v
kalužích, cákaly po sobě bahno. Pak
se šly, oblečené, umýt do řeky a do
sprch. Berenika s Adélkou mi pošep-
taly: „Lidu, bylo to skvělé, to by
nám maminky nikdy nedovolily.“
Od té doby se děti na táboře nemo-
hou dočkat, kdy zase začne pršet…
Existují »milníky« existence soubo-
ru (případně lidé »kolem Klíčku«),
které považuješ za zásadní? 
Zásadní pro mne vždy byla spolu-
práce s muzikou. Tanečníci se bez
živých muzikantů obejdou jen obtíž-
ně. Takže ti, kdo nám v počátcích
skládali muziku a hráli. Lenka Kolá-
řová, Jirka Janoušek, Martin Haupt-
mann, Jirka Kylar. Taky pomoc mých
tanečníků Honzů Pumpra a Martín-
ka, kteří kluky učili ogarské hry, ta-
nec se šablemi, valaškami, tyčemi.
Pak to byli tatínkové, kteří s námi
jezdili na soustředění a poskytli dě-
tem něco, co jim ženy poskytnout
nemohou. Moc si toho vážím. 
Samozřejmě také děti, které tvořily
majáky v každé taneční skupině. By-
lo jich více. V posledních letech to je
Kristýnka, Věrka, Bětka, Terezka,
Bára, Sára… Díky jejich obětavosti,
tvořivosti, talentu a kamarádství se
dařilo udržet skupiny pohromadě.
Osobně si historii Klíčku dělím na
10+15 let. Je to spojené s novými za-
čátky. V těch mi pomáhali manželé
Kostlánovi a Marta Martinková, kte-
rá zároveň stále pomáhá s přípravou
soustředění, dělá nám grafiku. Těch
obětavých pomocníků se v historii
Klíčku našlo mnohem víc, nemohu
je všechny jmenovat, ale myslím na
ně a děkuji jim za pomoc.
Byla/je nějaká meta, kterou jsi chtě-
la/chceš s Klíčkem dosáhnout? 
Nejsem soutěživý typ, proto mi na
folkloru vyhovovalo, že se konají
převážně přehlídky a festivaly. Moje
mety nebyly výš, dál, více. Chtěla
jsem dětem ukázat krásu lidové pís-
ničky, krojů. Potěšilo by mne, kdyby

to v nich zůstalo a třeba jednou tak,
jako já mým synům, neteři a synov-
cům, vnoučatům, dětem ve třídě…
zpívaly svým dětem večer před spa-
ním, nebo při setkání rodiny a přátel. 
Vystupovali jsme na velkých i ko-
morních festivalech. Těší mě, že dě-
ti mohly tu krásnou atmosféru zažít.
Jak bude koncipován program »vý-
ročního« vystoupení, na co se mo-
hou návštěvníci těšit?
Při tvoření programu jsem si uvědo-
mila, že věcí, které bych tam jako
vzpomínku chtěla mít, je mnoho.
Protože v okolí vystupujeme často s
programem folklorním a diváci nás
tak převážně znají, vybrala jsem z
této oblasti jen pár tanců. Naše »ple-
sovky« běžně diváci nemají možnost
vidět, a tak jsme připravili do druhé
části ty nejoblíbenější skladby. Je to
průřez posledních asi deseti let. Har-
ry Potter, Piráti z Karibiku, Draci,
Hra o trůny, Vltava, Růžový panter...
Diváci se mohou těšit na propojení
dvou tanečních světů a zároveň na
propojení tanečníků současnosti i
minulosti. Nečekejte bujaré oslavy.
Spíš milé vzpomínání, které se hodí
k právě počínající době adventu. 
Kdyby se ti v souvislosti s narozeni-
nami souboru mohlo splnit přání,
které by to bylo?
Mé největší přání by bylo, aby se ob-
jevila nějaká víla či princ, který by
převzal to pomyslné žezlo a rozvíjel
to, s čím Klíček začal. Ideální by by-
lo předat je odrostlým tanečnicím,
které zatím studují. Třeba až budou
mít vlastní děti, ponesou tu pocho-
deň dál. Druhé přání je ryze soukro-
mé, aby mne nebolelo koleno - pak
bych s radostí pokračovala i sama. 
Jak plánuješ budoucnost Klíčku?
Zatím plánuji jen tento koncert. Jako
když lezete na osmitisícovku, myslí-
te jen na vrchol. Až budeme zpátky
v základním táboře, můžeme spočí-
tat ztráty a vyrazit dál, když na to bu-
dou síly a odhodlání. Po koncertu
nás čeká vánoční vystoupení na tr-
zích v Řevnicích, tím uzavřeme ten-
to taneční rok.       Miloslav FRÝDL

Ludmila Chroustová se »svými« tanečníky při oslavě dvaceti let existence Klíčku. Foto Karel ŠUSTER
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Tančíme bosí, střízliví, beze slov...
ČERNOŠIČTÍ USPOŘÁDALI SETKÁNÍ S EXTATICKÝM TANCEM, DALŠÍ SE BUDE KONAT 9. PROSINCE

Skupina tanečních nadšenců se roz-
hodla přinést do Černošic Extatický
tanec. Setkání s ním se konalo 5. 11.,
další budou následovat každý měsíc. 
Co to ten Extatický tanec je? Jde o
společenskou událost, kam se lidé
přijdou uvolnit - pohybem. To, co se
odehrává, má svůj rámec, všichni
společně začneme, pokračujeme ve-
deným rozpohybováním pro ty, kteří
to potřebují a následuje hlavní tanec.
Styly hudby se střídají, tempo začne
na pomalém rozjezdu a vygraduje k
vrcholu první vlny, potom následuje
zklidnění a reflektivnější hudba. Ty-
to vlny se mohou za večer několikrát
opakovt. Na závěr přichází medita-
tivní ukončení a zvnitřnění prožitku.
Toto celé trvá přibližně dvě hodiny.
Následně rámec - taneční cestu -
společně uzavřeme.
Extatický tanec má pár pravidel: tan-
číme bosí, tančíme střízliví, bez lá-
tek alternujících mysl. Především al-
kohol a drogy nejsou vítány. Tančí-
me beze slov, případnou komunikaci
se snažíme vyjádřit tělem. Ideálně
nikoho nesoudíme, jen pozorujeme,
co se děje se mnou a kolem mě.
Tímto rámcem zaměřeným na tanec,
je vytvořen bezpečný prostor a úča-
stníci se mohou vyjádřit. Chceš ská-
kat? Skákej! Potřebuješ se třást?
Třes se! Máš chuť přiblížit se taneč-

níkovi/ci a zrcadlit jeho/její pohyby?
Přistup blíže, pokud ti není dáno na-
jevo, že nejsi vítán.
Každý přichází sám za sebe, ale sa-
mozřejmě tančíme dohromady. Mů-
žu zažít jen tanec sám se sebou, mo-
hu interagovat s prostorem, mohu
tančit s každým, kdo chce tančit se

mnou. Oproti klasickým tančírnám
je kladen důraz na osobní prožitek.
Zda vypadáme šik, je druhotné - pře-
sto krásy je zde hojně! Oproti disko-
téce je kladen velký důraz na respekt
k osobnímu prostoru každého jedno-
tlivce a zároveň na vědomí, že jde o
tanec, ne o námluvy. Započítám-li

do toho koktejl endorfinů produko-
vaný při pohybu a oxytocin při poci-
tu bezpečí i blízkosti, vzniká pocit
klidu, extáze a naplnění, to vše dosa-
žené přirozenou cestou. Nejlepší bu-
de, když to sami zažijete. Další šanci
máte 9. 12. od 18.30 v Sokole Černo-
šice. Jakub SvoboDA, Černošice

Účastníci setkání s Extatickým tancem v Černošicích.       Aneta ekilibre

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
25. 11., 26. 11., 4. 12. 17.30 (Ne 16.30)
VÁNOČNÍ PŘÍBĚH 
25. 11. 20.00 FABELMANOVI 
26. 11. a 2. 12. 15.30 (Pá 17.30)
DIVNOSVĚT 
26. 11. 20.00 SVATÝ PAVOUK 
2. 12. 20.00 IL BOEMO 
3. 12. 15.30 NEJVĚTŠÍ DAR 
3. 12. 18.00 SRDCE DUBU 
3. 12. 20.00 GRAND PRIX 
4. 12. 14.30 PRINCEZNA ZAKLETÁ V
ČASE 
4. 12. 19.00 A PAK PŘIŠLA LÁSKA

KINO LITEŇ
22. 11. 17.00 VÁNOČNÍ CIRKUS 
25. 11. 17.00 PRINCEZNA ZAKLETÁ
V ČASE 2 
25. 11. 19.00 GRAND PRIX   

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
22. 11. a 27. 11. 17.30 (Ne 18.30)
GRAND PRIX 
22. 11. 20.00 DREAMING WALLS:
HOTEL CHELSEA 
23. 11. 17.30 OBĚŤ 
23. 11. 20.00 JFK NÁVRAT: ZA
ZRCADLEM 
24. 11. 15.30 TOP GUN: MAVERICK
24. 11., 26. 11. a 30. 11. 18.30 (So 20.15,
St 17.30) VÁNOČNÍ PŘÍBĚH 
25. 11. a 30. 11. 17.30 (St 20.00) FABEL-
MANOVI 
25. 11. - 26. 11. 20.15 (So 17.30) BLACK
PANTHER: WAKANDA NECHŤ ŽIJE
26. 11. 15.00 PRINC MAMÁNEK 
27. 11. 15.00 PRINCEZNA ZAKLETÁ
V ČASE 2 
28. 11. 17.30 PLANETA PRAHA 
28. 11. 20.00 STÁVKA 
29. 11. 17.30 JAN ŽIŽKA 
29. 11. 20.00 MENU  
KINO RADOTÍN
23. 11. 20.00 GRAND PRIX 
24. 11. 17.00 MICHAEL KOCÁB: ROC-
KER VS. POLITIK 
24. 11. 20.00 FABELMANOVI 
25. 11. - 26. 11. 17.00 DIVNOSVĚT 3D
25. 11. - 26. 11. 20.00 VÁNOČNÍ
PŘÍBĚH 
27. 11. 17.00 UKRADENÁ VZDUCHOLOĎ
27. 11. 20.00 MEN  

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)

Tipy NN
* robert Křesťan a Druhá tráva
hrají 22. 11. od 20.00 v sále na Wag-
nerově náměstí v Berouně. (mik)
* Křtu knihy pro děti Jany Laňkové
a Zuzany Čížkové Svinka řádí se
můžete zúčastnit 23. 11. od 17.30 v
Café galerii Bím Dobřichovice. (zzi)
* Prodejní výstavu betlémů hostí
svatební sál zámku Dobřichovice od
24. do 27. 11. (as)
* Hraní v podhradí pořádá  25. 11.
od 17.30 klub U Závor v Karlštej-
ně.                       Alena PráŠKová
* Kytarista Tomáš Braun koncertu-
je 25. 11. od 19.00 v klubu U Emy
ve Lhotce.        ema bUrGeTová
* Minifestival Bio Blues Fest se ko-
ná 25. 11. v Clubu Kino Černošice.
Od 20.00 se představí Petra Börne-
rová band, duo Max a Veronica i ka-
pela The Catfish blues band.        (vš)
* Taneční orchestr Dalibora Kapra-
se a skupina Jazz Elements zahrají
26. 11. od 20.00 v Hale Bios Dobři-
chovice na 25. Mostovém plese. Vs-
tupné 350 Kč. (as)
* Dvacáté hudební setkání Bass
Černošice se uskuteční 26. 11. od
20.00 v místním Clubu Kino. Téma-
tem večera bude Voda, program se-
staví Honey T. a Dunění Crew.    (vš)
* Pětadvacáté narozeniny oslaví
dětský folklorní soubor Klíček kon-
certem 27. 11. od 16.00 v kině Řev-
nice. Vstupné 100/50 Kč.           (lch)
* Adventní koncert se koná 27. 11.
od 18.00 v Sokolovně Hlásná Tře-
baň. Vstupné 120 Kč.                   (zzi)
* Zahajovací koncert 16. ročníku
festivalu Zimohraní hostí 27. 11. od
20.00 Club Kino Černošice. Písně z
repertoáru kapel Nerez a Koa zahra-
je skupina Pocta Zuzaně Navarové
se zpěvačkou B. Červinkovou. (vš)
* Klavírní Almi duo manželů Greš-
lových provede skladby E. Schu-
manna, G. Gershwina aj. 28. 11. od
18.00 v Zámečku Řevnice.        (zzř)
* Hudební trio Jaroslav Olin Ne-
jezchleba, Norbi Kovács a Pavel
Fischer vystoupí 30. 11. od 19.30 v
zámku Dobřichovice. Vstupné
250/200 Kč. (as)
* Kapela Vosí hnízdo oslaví naroze-
niny koncertem 30 roků vosího roc-
ku 3. 12. od 20.30 v Clubu Kino
Černošice. (zzi)
* Prodejní výstava děl portugalské-
ho umělce Jacinta Alvese, který žije
a tvoří v Karlštejně, bude součástí
Design Marketu, který 3. a 4. 12.,
vždy od 10. do 18.00 pořádá řemesl-
né bistro Karlštejn 34. V tržnici bu-
de možné si prohlédnout i zakoupit
výsledky práce kreativců převážně z
dolního Poberouní. (zuč)
* Pohádku pro mateřské školy Čer-
tovká škola uvedou Z. Šmejkalová a
J. Štromská v sále černošického
Clubu Kino 5. 12. od 9.00.           (vš)
* Fotografická výstava Alfreda Šu-
píka Cestou necestou je ve velkém
sále zámku Dobřichovice přístupná
do 14. 12. Andrea SvITáKová

Dětská lidová muzika Notičky se po
dvouleté pauze způsobené pandemií
koronaviru představí na vánočním
koncertu, který se koná 3. prosince
od 18.00 v kostela sv. Šimona a Ju-
dy na Starém Městě pražském.
„Notičky posluchačům nabídnou
světové koledy v originálních úpra-
vách a známé české vánoční písně.
Zazní koleda v úpravě starších Noti-
ček i tři zhudebněné básně Jaroslava
Seiferta,“ sdělila umělecká vedoucí
souboru Lenka Kolářová s tím, že
malé Notičky postaví sněhuláka a
předvedou koulovačku, dojde i na
pastýřský tanec. Vstupenky si mů-
žete zamluvit na mailové adrese len-

ka.noticky@seznam.cz, případně po
telefonu na čísle 603 245 784.
Notičky ale zahrají i v Řevnicích.
Na vánočních trzích na místním ná-
městí se 17. 12. kolem poledne
představí »jen« velké Notičky, ale
hned druhý den 18. 12. se na náměs-
tí od 11.00 uskuteční koncert celého
souboru. „Těšit se můžete na známé
i méně známé koledy v originálních
úpravách Josefa Fialy, Honzíka
Martínka a Saši Skutila, zazní nová
koleda z pera Sašenky Živné, Mag-
dy Routové i Sebiho Habeše a za-
tančí nejmenší Notičky, “ zve Lenka
Kolářová.         Petra FrÝDLová,

Zadní Třebaň

ROMANTICKÝ KLAVÍR. Skladby Fritze Emonse, Ilony Jurníčkové, Lud-
wiga van Beethovena aj. v podání žáků ZUŠ Řevnice zazněly 7. listopadu v
sále místního zámečku na koncertu nazvaném Romantický klavír.

Foto Julie Slovenčíková

Konšelé přinesou císaři vánočky a pečivo
Po rušném létě se na hrad Karlštejn i do podhradí nastěhovalo ticho a klid.
Ale jen zdánlivě - nastaly přípravy na advent. Na hradě uklízí, připravují
vánoční výzdobu, aby se Karlova »klenotnice« rozvoněla vánočními strom-
ky, věnci a perníčky. Těší se i děti z místní školy, které si zde ozdobí svůj
hradní vánoční stromeček, zazpívají koledy a předvedou živý betlém.
Přípravami žije i podhradí. První adventní neděle 27. 11. bude návratem do
minulosti a oživením tradice z doby Karla IV. Konšelé obce přinesou císa-
ři a purkrabímu vánočky i sladké vánoční pečivo, vzdají mu hold a poděkují.
Děti z místní školy představí živý betlém. Na náměstí od 15.20 zahraje sta-
ropražská kapela Třehusk. Vyvrcholením bude rozsvícení vánočního stromu
v přítomnosti císaře, jeho dvora a poddaných. Součástí akce je i Školní vá-
noční jarmark na školním dvoře.                 Marie Weberová, Karlštejn

Notičky zahrají v Praze i v Řevnicích
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Všeradův kurýr

Fotbalisté zakončili sezonu, zatím jsou pátí
NA DOKOPNOU MAMINKY NAPEKLY DOBROTY, TÁTOVÉ POMÁHALI S PODZIMNÍM ÚKLIDEM

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 23/2022 (369)

DRAVCI NA DOKOPNÉ. Na loučení s podzimní fotbalovou sezonou dorazil i sokolník.  Foto Stanislav ŠEBEK

U stromku zapějí děti,
na dospělé čeká svařák
Vánoční strom rozzáří všeradickou náves
26. 11. v 17 hodin. Den před začátkem
adventu se můžete přijít naladit na nad-
cházející svátky a užít si rozsvěcení stro-
mu s doprovodným programem.
Letos připravil kulturní výbor obce pro
děti spoustu zajímavých aktivit. Na návsi
bude pod vedením Petry Secové a Simo-
ny Cipriánové připravena dílnička, kde
mohou ratolesti napsat dopisy Ježíškovi
nebo třeba ozdobit perníčky. Doprovod-
ný program zpestří svým vystoupením
děti ze školky. „Letošní ročník zaměřuje-
me více na děti. Organizujeme dopro-
vodný program, kde se budou moci naši
nejmenší kreativně vydovádět. Pro rodi-
če bude jako každý rok připravené občer-
stvení v podobě Vánočního svařáku a cu-
kroví,“ uvedla zastupitelka Miroslava
Suchá. Pokud chcete přispět a pomoci,
organizátorky prosí všechny maminky a
babičky o cukroví či jiné pochoutky.

Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ,
Všeradice

Akce zvaná swap, neboli výměna
věcí zdarma, se v budově Obecního
úřadu Všeradice koná první prosin-
covou sobotu 3. 12. od 13 do 17.00.
Máte doma oblečení, které vám není
nebo děti z něj už vyrostly? Či hrač-
ky, kuchyňské potřeby, nevhodné
dárky... a rádi je přenecháte někomu
jinému? Tak právě o výměně oble-
čení a jiných věcí do domácnos-
ti swapové akce jsou! 
Swap, čili výměna věcí, které nepo-
třebuji, za jiné, je čím dál rozšíře-
nější způsob, jak ekologicky i eko-
nomicky pracovat s oblečením a
dalším spotřebním zbožím. Díky
směnnému obchodu se zbavíte ne-
chtěných věcí a uděláte si radost ně-
čím jiným. 
Jedna z organizátorek Zdeňka Pav-

lická vysvětluje, jak takový swap
probíhá. „Princip akce je naprosto
jednoduchý. Dorazíte na místo swa-
pu, v tomto případě na obecní úřad,
a přinesete věci, pro které už nemá-
te využití. Není dáno, kolik máte
přinést ani kolik si smíte odnést s se-
bou, to je čistě na každém.“ Upo-
zorňuje také na jediné swapové pra-
vidlo, které by měli účastníci dodr-
žet: „Prosíme, aby věci byly čisté,
vyprané a nepoškozené. Přinést mů-
žete např. oblečení, knihy, hračky,
kuchyňské a domácí potřeby či
drobný nábytek.“ Organizátorky se
těší na setkání a doufají, že akce
zaujme hodně lidí. Plánují pozvat i
návštěvníky z okolních vesnic. 
Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ,

Všeradice

Všeradičtí s napětím sledují výkony
místních fotbalistů, kteří před pár
dny zakončili podzimní polovinu
sezony. 
A-mužstvo FK Všeradice 1932 ode-
hrálo 13 mistrovských zápasů. Šest z
nich proměnilo ve vítězství, ve dvou
uhrálo remízu a pětkrát odešlo pora-
ženo. První půlka sezony má pro nás
hořkosladkou příchuť. Naši kluci
dokázali, že do okresního přeboru
rozhodně patří. Předváděli většinou
velmi pohledný fotbal, kterým své
soupeře přehrávali. Ovšem výsled-
kově to mělo být výrazně lepší! Celý
podzim se nesl ve znamení nepromě-
ňování šancí, což vedlo ke zbyteč-
ným ztrátám. Suma sumárum - Vše-
radičtí jsou se ziskem 20 bodů v ta-
bulce zatím pátí. 
Konec půlsezóny se nesl ve znamení
gólových hodů a smolné prohry v

Chyňavě. Tady jsou výsledky pos-
ledních čtyř zápasů:
FK Všeradice - Drozdov 5:0
Chyňava - FK Všeradice 3:0
FK Všeradice - Zaječov 9:0
FK Všeradice - ČLU Beroun B 6:2
V každém zápase byli naši kluci jas-
ně lepším týmem, ale zároveň zaha-
zovali spoustu jasných šancí, což se
zejména v Chyňavě stalo osudným.
Věříme, že během zimní pauzy kluci
zlepší jak fyzičku, tak střeleckou po-
tenci. Těšíme se na vás v druhé polo-
vině sezóny.           Lukáš HrušKA, 

FK Všeradice 1932

Loučení s dravci

V neděli 6. listopadu krátce po po-
ledni se sešli malí i větší fotbalisté
Všeradic, aby se rozloučili s pod-
zimní sezonou. Nejen slunné odpo-
ledne přilákalo na všeradické fotba-

lové hřiště kolem třiceti dětí a o něco
méně rodičů. Při příchodu je přivíta-
ly dobroty napečené maminkami.
Tátové popadli hrábě i lopaty a po-
mohli s podzimním úklidem. Za od-
měnu pak mohli využít občerstvení v
naší kantýně.
Na začátek programu dorazil sokol-
ník se čtyřmi dravci. Dětem zodpo-
věděl každou zvídavou otázku a pak
jim půjčil i svou rukavici, ať si mo-
hou jeho svěřence pochovat. Nejvíce
byly děti nadšené z ukázek letu či
chytání návnady a bylo vidět, že i
pro dospělé bylo představení velmi
zajímavé.
Po ptácích pak vzlétli do vzduchu i
draci, děti si opekly buřty a nechaly
si pomalovat obličeje. Nejvíc se ale
samozřejmě těšily na míč - ihned si
postavily brány a šlo se na fotbálek. 
Velký dík patří všem zúčastněným a

za skvělou organizaci akce pak
zejména Karolíně Mandíkové a Jir-
kovi Hailovi.        Stanislav šebeK,

FK Všeradice 1932

Prostor úřadu ožije
Budova všeradického obecního úřa-
du je výjimečná hned z několika oh-
ledů. Zaprvé je velice krásná a pro-
storná, zadruhé nově umožňuje mí-
stním občanům využít její prostor
pro komunitní aktivity.
Všeradické maminky využily mož-
nost, kterou dává místní starosta, a
začaly pořádat i plánovat aktivity,
jež v případě zájmu naplní program
mnoha místních občanů. První vlaš-
tovkou je pořádání výměnného ba-
zaru - viz Nový trend... Hned v dal-
ším týdnu se bude konat Vánoční
setkání s výrobou adventních deko-
rací. „Jsem velice rád, že prostor
obecního úřadu ožije, bude prospěš-
ný a občanům vzniknou nové mož-
nosti, jak naplnit svůj volný čas,“ ří-
ká starosta obce Martin Šebek. „Nej-
větší radost mám z plánování krouž-
ků pro děti, které nadšené maminky
chtějí pořádat v nadcházejícím roce.
Prostor, který budova obecního úřa-
du nabízí, bude využit pro naše děti
a jejich mimoškolní aktivity. Histo-
ricky tato budova sloužila jako ško-
la, sám jsem ji do 4. třídy navštěvo-
val, než ji zrušili,“ dodává. 
Cílem volnočasových aktivit je na-
bídnout dětem možnost využití krea-
tivních dovedností třeba při kreslení
či pohybovém vyžití na tanečkách.
Do konce roku bude připravena
nabídka kroužků. Pokud by se chtěl
kdokoli zapojit, bude více než vítán!
Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ,

Všeradice

Podbrdské aktuality
* Vokální kvartet 4 Tenoři vystou-
pí 23. 11. od 19.00 ve Společenském
domě Hořovice. (ber)
* Adventní koncert ZUŠ Dobříš
hostí 24. 11. od 18.00 Zrcadlový sál
místního zámku. (dol)
* Kapela Švihadlo zahraje 25. 11.
od 20.30 ve Společenském sále KD
Dobříš. Vstupné 300/330 Kč. (jik)
* Obyvatelé Všeradic, kteří stojí o
to, aby jejich děti navštívil 5. 12.
vpodvečer Mikuláš s čertem a andě-
lem, mohou kontaktovat organizáto-
ry na tel.: 703 383 102.               (sov)
* Osobní auto havarovalo 9. 11. od-
poledne v Podbrdech. Starší muž,
který pravděpodobně pod vlivem al-
koholu narazil do sloupu, byl s leh-
kým zraněním převezen do hořovic-
ké nemocnice. (bob)

Nový trend swapování dorazí i do Všeradic
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Pil se svařák, jedl gothaj s hořčičí
V ŘEVNICKÉM DŘEVÁKU VÝROČÍ PÁDU TOTALITNÍHO REŽIMU OSLAVILI SAMETOVÝM SETKÁNÍM

Výročí pádu totalitního režimu, den
studentstva jsme 17. 11. oslavili vý-
stavou, zpěvem a divadlem ve Skla-
du13 - Dřeváku v Řevnicích. 
Na Sametovém setkání zazněla čes-
ká hymna, píseň Karla Kryla Veli-
čenstvo Kat, známá Modlitba pro
Martu a americký tradicionál Jednou
budem dál. Představil se pěvecký
sbor ZUŠ Řevnice a kytaristky Mar-

kéta Jislová a Magdalena Stará. Dra-
maťák Renaty Rychlé si připravil bá-
seň Václava Havla Dialektická syn-
téza a pohádku Ivana Martina Jirou-
se. O demokracii nám povídal do-
cent Marek Skovajsa. Po skončení
přednášky se ještě chvíli diskutova-
lo, popíjel se čaj a svařené víno,
k občerstvení byl chléb s hořčicí a
gothajem, což účastníky pobavilo. 

Výstava byla složena ze tří částí.
Jednu tvořily portréty Úctyhodných,
tedy těch, kteří se zasloužili o svobo-
du v naší zemi, druhou záznam sle-
dování StB a třetí fotografie od listo-
padu do prosince 89 Karla Šustera.
ZUŠka dostala velkou pochvalu, jak
krásně připravila program. Bylo
úplně plno, což nás velice potěšilo.
Je důležité si tato důležitá výročí při-

pomínat a nebrat svobodu a demo-
kracii jako samozřejmost. Je třeba ji
chránit a opatrovat.

ivana JUnKOVÁ, ZUŠ Řevnice

Muž byl venčit psa, v polích našel mrtvolu
Všeradice - Mrtvolu našel v sobotu 19. listoadu kolem osmé ráno na poli
u Všeradic muž, který zde venčil svého psa. 
„Přesnou příčinu smrti šestapadesátiletého muže, jehož totožnost policie
zná, určí pitva, podle prvotních informací jej ale nikdo nezabil - žádné
známky cizího zavinění nebyly nalezeny,“ sdělila i.dnes policejní mluvčí
Barbora Schneeweissová. „V mrazivém počasí mohlo jít o zdravotní indis-
pozici,“ dodala. Policejní hlídka, která na místo přijela jako první, chtěla
použít automatizovaný externí defibrilátor, přístroj už ale užití výboje pro
oživení nedoporučil. Přivolaný lékař následně konstatoval smrt.             (mif)

Mokropsy, Všenory a Dobřichovice mají tříminu-
tový rozdíl. Z Řevnic až do Berouna platí časy o
2 minuty dříve, než je ve stávajícím jízdním řádu.
Vlaky takzvaně lokální, které známe ze špičky
pracovních dní, budou mít nyní odjezdy z Prahy
hl. n. o 11 minut dřív, tedy v 5.01, 5.31,...8.31 a
odpoledne ve 13.01 až 19.31.
V opačném směru nás u vlaků odjíždějících z
Řevnic v 5. a 35. minutu nečekají žádné změny u
odjezdů v Berouně a Řevnicích. V Karlštejně, Z.
Třebani a úseku Dobřichovice - Chuchle se odjíž-
dí o 1 minutu později, ale příjezd na Smíchov je
nečekaně rychlý - 2 minuty dříve než nyní. Konst-

ruktéři jízdního řádu zohlednili ukončení výluko-
vých prací v okolí Radotína. Naopak jsme si všim-
li většího zdržení při nástupu a výstupu cestují-
cích v úseku Dobřichovice - Černošice. Odstraně-
ny byly i tři »zuby« v taktu, kdy po půl desáté ve-
čer byly odjezdy z Řevnic nečekaně stanoveny na
34. minutu. Nyní bude odjezd ve 21.35, 22.35 a
23.35. Lokální vlaky ranní a odpolední špičky
mají odjezd stanoven také k číslici 5, ze Řevnic se
tedy bude odjíždět ve 25. a 55. minutu (dříve 24.
a 54. minuta). Vybrané vlaky jedoucí z Berouna
budou opět pokračovat až do Českého Brodu.
Na tratí 172 Zadní Třebaň - Lochovice zůstávají

vlaky s odjezdem ze Třebaně v 9.34 až 21.04 beze
změn, poslední odjede o 5 minut později ve 23.09,
první o 6 minut později ve 4.34. Spoje v 5.04,
5.34, 7.04 a 7.34 odjedou o 1 minutu dříve, vlaky
v 6.03, 6.33 a 8.03 o 1 minutu později. Také u smě-
ru Lochovice - Z. Třebaň došlo k posunutí odjez-
dů z Lochovic o 2 až 4 minuty, převažuje změna
ze 40. na 37. minutu. U většiny spojů se jízdní
doba z Lochovic do Třebaně urychlí o 2 minuty. 
Doporučujeme každý víkend zkontrolovat webo-
vou stránku cd.cz/vyluky, kde se po nastavení ru-
brik Tratě a Datum objeví popis plánovaných vý-
luk nebo jiných nepravidelností. Jan SUP, Praha

Vystavili fotografie...
(Dokončení ze strany 1)
„Budeme rádi, pokud nám pomůže-
te příběh našich fotografií dokon-
čit,“ uzavírá místostarosta s tím, že
při příležitosti 17. listopadu byla
před obecním úřadem v Hlásné
Třebani otevřena venkovní výstava
nalezených fotografií. Přístupná je
24 hodin denně až do 17. prosince.
Foto Jiří KRáTKÝ (mif)

Z našeho kraje
* adventní trhy se konají 26. 11.
od 10.00 v areálu zámku Dobřicho-
vice a u řeky. V 17.00 začne mosto-
vý ohňostroj, kterým si  město při-
pomíná dostavbu druhého mostu
přes Berounku v roce 1996.         (as)
* Setkání obyvatel Zadní a Hlásné
Třebaně se na lávce přes Berounku
uskuteční 26. 11. od 16.00. Na pro-
gramu je zpívání, muzicírování i
světová premiéra prostorové básně
Emila Juliše Rybolov. Baterky a
světla s sebou, kávu, svařák i další
dobroty přiveze Kafekára.           (lef)
* Posnídat s botanikem Albertem
Šturmou můžete 27. 11. od 10.00 v
řemeslném bistru Karlštejn 34. Sou-
částí snídaně je neformální přednáš-
ka s debatou na 1 - 1,5 hodiny a ko-
mentovaná procházka po okolí. Ce-
na včetně snídaně 390 Kč.         (zuč)
* Sousedské adventní tvoření pořá-
dá Lesní klub ve Všenorech 27. 11.
od 14 do 18.00. Kromě výroby ad-
ventních věnců či vánočních deko-
rací je na programu i opékání buřtů
a hry pro děti. (zzi)
* rozsvícení Vánoční stromu se  v
Zadní Třebani bude konat první ad-
ventní neděli 27. 11. od 16.00. Vy-
stoupí děti z místní školy i školky a
Třebasbor. Srdečně zveme na čaj a
svařené víno.    Petra FrÝDLOVÁ
* Mikuláš s čertem a anděli přijdou
5. 12. vpodvečer nadělovat  do
Kulturního klubu U Závor  v Karlš-
tejně.                Marie WeBerOVÁ
* Výstava fotografií k 20. výročí
velkých povodní na Berounce Jak
nás Berounka zatopila je do 1. 2.
2023 instalována ve Státním ok-
resním archivu v Dobřichovicích.
Otevřeno pondělí a středa.         (skš)
* Daňka, který se zamotal parožím
do staré oplocenky, zachraňovali
členové mysliveckého spolku Řev-
nice. Po dlouhém vystřihování se po-
dařilo zvíře bez zranění vyprostit a
vypustit zpět do přírody.           (bob)
* nalezená peněženka s doklady a
hotovostí ve výši 2589 Kč byla 15.
11. odevzdána na služebnu Městské
policie v Řevnicích. Ještě týž den
byla předána oprávněné osobě. (jaj)
* Přímo před vchodem do černošic-
kého železářství upadla 18. 11. do
bezvědomí starší žena. I když se ji
pokoušeli resuscitovat další zákaz-
níci a později i záchranka, oživit se
ji už nepodařilo.  Bořek BULÍČeK

Komunitní centrum v Bělči otevřel senátor

Dary od lidí naplnili
devadesát krabic
Potravinová sbírka se konala 12. lis-
topadu na 1200 místech po celé re-
publice. Každý, kdo přijde do vyb-
raného obchodu, může dle svého
výběru nakoupit trvanlivé potraviny
a drogerii, které po zaplacení předá
u vchodu dobrovolníkům. Ti vše
uloží do krabic a připraví na odvoz
do skladu Potravinové banky, která
následně zboží rozdělí potřebným. 
V letovské Bille se dobročinné akce,
stejně jako v minulých letech, zúča-
stnili skauti z Řevnic a Dobřichovic.
Sestavili jsme dvouhodinové směny
z dospělých skautských dobrovolní-
ků doplněné o hodinové směny dětí
a pokryli tak celý den. I přes rostou-
cí ceny všeho lidé ochotně nakupo-
vali a přispívali menšími i většími
nákupy. K nejčastěji darovanému
zboží patřila rýže, těstoviny, mouka,
olej, mléko, šampóny nebo dětské
pleny. Za celý den se podařilo vy-
brat devadesát banánových krabic
plných potravin a drogerie, tedy asi
1,8 tuny zboží. Akce se vydařila, vy-
brané suroviny poslouží mnoha po-
třebným.          Šimon Martinec,
skautské středisko Lesní Moudrost

žete

Chystá se nový jízdní řád i zdražování jízdného. Ale můžete ušetřit...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Zbrusu nové Komunitní centrum bylo 17. listopadu slavnostně otevřeno  v
Bělči. O přestřižení pásky se postarali místopředseda Senátu Jiří Oberfal-
zer, starosta Litně Peter Kapusta a náměstek hejtmanky Středočeského
kraje Jiří Snížek (zprava). Foto NN M. FRÝDL

SAMETOVÝ KONCERT. V řevnickém Dřeváku 17. listopadu také zahrály
kytaristky Markéta Jislová a Magdalena Stará.              Foto Karel ŠUSTER
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Milí spoluobčané, sousedé, uběhly
čtyři týdny od zvolení nového Zastu-
pitelstva městyse Liteň. Je na čase,
abychom vám přiblížili, co jsme ře-
šili, na čem pracujeme a jaké jsou
naše další plány.
Na ustavujícím zasedání jsme vzali
na vědomí obsáhlý seznam rozděla-
né práce, projektů i podnětů od ob-
čanů. Dne 24. 10. došlo k předání
»kanceláře« starosty. Snažíme se co
nejrychleji zorientovat v obsáhlé do-
kumentaci, vytvořit seznam projektů
a termínů, které nejvíce »hoří«. No-
vý starosta i oba místostarostové
jsou od prvního dne v »úřadu« zahr-
nováni množstvím dotazů, které zp-
racovávají, seč jim síly stačí. Poté, co
se formou osobních pohovorů sezná-
mili se zaměstnanci městyse, vyřeši-
li některá nedorozumění, absolvova-
li celou řadu schůzek se zásadními
partnery městyse.

Pro vás, občany, jsme 2. 11. uspořá-
dali druhý »kulatý stůl« - první se ko-
nal 5. 10. tj. po komunálních vol-
bách. V praxi to znamená, že členo-
vé kandidátky STAN pro Liteň jsou
k dispozici spoluobčanům městyse,
doposud v předsálí liteňského kina.
Vysvětlujeme dění na radnici, odpo-
vídáme na četné dotazy a poctivě za-
znamenáváme vaše podněty, kterých
rozhodně není málo a jsou často nes-
mírně inspirativní. Jsme potěšeni hoj-
nou účastí spoluobčanů na těchto set-
káních i vaším zájmem o dění v měs-
tysi - současném i budoucím. 
Hned následujícího dne, tj. 3. 11., se
konalo další veřejné zasedání Zastu-
pitelstva městyse Liteň, tentokrát již
v gesci nového starosty. Těm, kteří
se nezúčastnili, shrneme průběh za-
sedání i debaty  - zápis je dostupný
na úřední desce městyse.
• Mezi body programu patřilo zvole-

ní oddávajících i zvolení nové kultur-
ní, sportovní a volnočasové komise. 
• Po rezignaci členů představenstva
společnosti Atelier Svatopluk, jejímž
zakladatelem je městys Liteň, jsme
museli zvolit členy nové.
• Živá diskuse byla při projednávání
bodu zadání zpracování nového stra-
tegického plánu městyse Liteň. To
bylo svěřeno do rukou liteňského
občana RNDr. V. Čadila, PhD., který
má dlouholeté zkušenosti v oblasti
regionálního rozvoje, tvorby rozvo-
jových koncepcí a strategií. 
• Vedení městyse zopakovalo, jak
velmi si váží práce odvedené před-
chozím vedením městyse v čele s
bývalým starostou p. Kaštánkem. Je-
ho zkušeností a schopností bychom
rádi využili, proto jsme ho pověřili
dokončením již rozpracované změny
č. 4 územního plánu.
Vedle běžné agendy a provozu úřadu

vedení městyse aktuálně nejvíce pro-
storu věnuje rozpočtovému plánu
městyse na rok 2023, uzavření sm-
luv na energie pro Liteň pro nastáva-
jící rok, zpracování nového strate-
gického plánu na období 2023-2029
a dokončení rozdělaných projektů.
Ve čtvrtek 17. 11. jsme za přítom-
nosti senátora Jiřího Oberfalzera a
náměstka hejtmanky Středočeského
kraje Jiřího Snížka slavnostně otev-
řeli Komunitní centrum v Bělči. 
Jaké jsou novinky a další plány?
• O vývozu popelnic informujeme
den předem prostřednictvím mobil-
ního rozhlasu Munipolis.
• Chceme rozšířit využití aplikace
Munipolis. Díky vyplněnému tele-
fonnímu číslu na https://www.muni-
polis.cz/registrace budete moci hned
dostávat důležité a urgentní zprávy
formou SMS či hlasových zpráv do
svého telefonu. (Dokončení na str. 9)

Liteňští »hasili« hrad
Prověřovací cvičení na simulovaný
požár stánku a střechy purkrabství
se konalo 24. 10. na hradě Karlštejn.
Vzhledem k tomu, že hrad je jednou
z našich nejvýznamnějších kultur-
ních památek, vyslalo Krajské ope-
rační a informační středisko HZS St-
ředočeského kraje k události jednot-
ky z druhého stupně požárního po-
plachu. Liteňští vyjeli s tatrou i ma-
nem. Dva hasiči s dýchací techni-
kou se vydali na nádvoří pomoci s
útočnými proudy, ostatní pomohli
natáhnout hadicové vedení. Poté se
další hasiči vydali střídat hasiče na
proudech. Byly nasazeny 3 C prou-
dy a 2 D proudy s celkovým průto-
kem 900 l/minutu. Hasiči si ověřili
zásobování vodou z cisteren i nata-
žení hadic z Mořiny z velkokapacit-
ního čerpadla Somati.
Minule jsem se zmínil o podaných
žádostech na obnovu starší techniky
a vybavení. (Dokončení na straně 9)

Liteňské aktuality
* Vánoční cirkus v podání Artistic-
ké skupiny Mistral hostí 22. 11. od
17.00 kino v Litni.                      (sml)
* adventní trhy s rozsvícením vá-
nočního stromu se konají 27. 11. od
11 do 18.00 v liteňském zámeckém
parku. Informace na https://m.face-
book.com/litensketrhy.                (vk)
* adventní koncert hornistů České
filharmonie, Pavel Bořkovec Quar-
tetu a sopranistky Evy Esterkové,
který se koná 27. 11. od 18.00 v Če-
chovně zámku Liteň, je vyprodaný.
Proto se pořadatelé rozhodli přidal i
koncert odpolední, který se na stej-
ném místě uskuteční od 16.00. Info
a vstupenky na www.zamekliten.cz
či na tel.: 737 650 497.              (bad)

Chystáme rozpočtový i strategický plán
TŘETÍ KULATÝ STŮL ZASTUPITELŮ S OBYVATELI MĚSTYSE SE BUDE KONAT VE STŘEDU 7. PROSINCE

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    12/2022 (139)                

ČAS HONŮ. Sedmatřicet bažantů střelili 5. listopadu liteňští myslivci. (Viz strana 9) Foto Kamila KAASOVÁ

Letošní podzimní sázení v Litni a v Leči odstartovaly
pod taktovkou spolku Sázíme stromy firmy BAT, CI2 a
SAP. Tyto společnosti nejen, že zaplatily více než 60 st-
romků a 50 keřů i veškerý výsadbový materiál, ale soft-

warová firma SAP také uvolnila z práce třicítku svých
sympatických pracovníků, aby výsadbu provedli.
Bohužel, jak vtipkuje svinařský zámecký pán, když bě-
hem některé svatby zaprší: „Energie jsou drahé a slun-
ce také podražilo...“ Při sázení, na svátek Karla, pršelo
opravdu vydatně, bylo chladno - přes šedesát ovocných
stromů se nám podařilo dostat do země až po setmění.
O to větší obdiv a dík patří kancelářským pracovníkům
ze SAP, že vydrželi mokří a promrzlí až do konce. Po-
vedlo se nám tak doplnit celou alej ovocných stromů
podél Měňanské až na hranici našeho katastru k odboč-
ce na Vinařice. V Leči jsme mohli díky souhlasu míst-
ních obyvatel zrealizovat ovocnou alej podél historické
cesty od podchodu pod tratí až ke Třem svatým. Po této
cestě se budeme moci dostat z Leče do Litně a zpět bez
toho, aby se muselo jít po frekventovaných silnicích.

Jiří Vodička, zastupitel za Nezávislé, Liteň
Foto karel Tůma

LiteňskéOKÉNKO

Šedesát stromů jsme dostali do země až po setmění
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Čtvrtým rokem funguje v Litni zále-
sácko-výtvarný oddíl Mramor po-
jmenovaný podle kopce nad městy-
sem. Scházíme se s dětmi z Litně a
okolí každý čtvrtek, podnikáme krát-
ké výlety po okolí a přitom se učíme,
hrajeme a tvoříme. Několikrát do ro-
ka vyrážíme na celodenní výpravy
za poznáním do vzdálenějších míst a
přes léto pořádáme intenzivní týden
na příměstském putovním táboře,
který je otevřený i dětem, co do od-

dílu nechodí. Občas nás můžete pot-
kat, jak se celá banda dětí valí někam
na vycházku, anebo slyšet, když se
vítáme naším oddílovým pokřikem.
Na předminulé schůzce jsme posta-
vili našeho dušičkového strašáka
Mramordýňáka na cestě na vrch Mra-
mor a pokud ho zvířátka nesnědla,
můžete ho tam stále ještě potkat. 
V sobotu 12. 11. jsme podnikli další
celodenní expedici - cestu do vesmí-
ru. V Praze, kam jsme dorazili ran-

ním vlakem, jsme se nejprve prošli
přes Staré Město. Povídali jsme si o
historii míst, kterými jsme procháze-
li. Potom jsme se přesunuli do praž-
ského Planetária (na snímku), kde
děti navštívily expozici o sluneční
soustavě a vesmíru doplněnou o
spoustu interaktivních modelů. Ve
velkém sále se na strop kupole pro-

mítala noční obloha s odborným vý-
kladem. V animovaném filmu Pola-
ris se děti zábavnou formou dozvě-
děly zajímavé informace o hvěz-
dách, souhvězdích, nejbližších pla-
netách i mléčné dráze. Expedice se
vydařila a už připravujeme další!
Vladimír VětroVský, vedoucí

Foto ArCHIV         oddílu Mramor

Hledám 

dům nebo pozemek
ve vaší lokalitě.

Případné nabídky volejte 
na telefonní číslo: 724 979 192

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA
V životě jsem toho zažila mnoho a vím, jakou cenu může mít 

ve správnou chvíli poskytnutá dobrá rada. Všem, kteří o to stojí, ji nabízím
ZDARMA. Těší mě pomáhat, poradit a vyřešit i složitější případy, 

které souvisí s bydlením. V realitách pracuji řadu let, zkušenosti jsem 
získala v Realitní společnosti České spořitelny. Mám za sebou mnoho 
úspěšných obchodů a spokojených klientů. Můžete mezi nimi být i Vy.

Co pro Vás mohu zajistit?
Prodej jakékoliv nemovitosti + pronájem nemovitosti + řešení exekucí 

+ aukce nemovitostí+ výkup nemovitostí + tržní odhad nemovitostí 
+ odhad pro dědická řízení + vyhledávání nemovitostí

Pavlína ČERNÁ, realitní a poradenská činnost

+ 420 730 779 441, pcerna@csrealitni.cz

Mramor se vydal na cestu do vesmíru
LITEŇSKÁ VÝPRAVA V PRAZE PROŠLA STARÝM MĚSTEM A PAK ZAMÍŘILA DO PLANETÁRIA

Kromě pořádání letních táborů se
liteňský Zálesák snaží s dětmi pra-
covat i během roku. Vedle schůzek

máme jednou za měsíc v plánu i
výpravy, pokaždé s jiným tématem.
Na koncí října jsme vyrazili do
pražského planetária. Děti i vedou-
cí si výlet užili - bavili se ve vlaku,
na hřišti, v planetáriu i v »mekáči«.
V sobotu 12. 11. jsme navštívili
Techmánii v Plzni (na snímku). Ne-
jen, že se děti bavily, ale mohly se i
něco zajímavého naučit a dozvědět.
Další výlety už se chystají, náměty
vedoucích Zálesáku jsou skvělé: od
akčních ukázek po opékání špekáč-
ků na Javornici. S dětmi se všichni
rádi sejdeme i na letním táboře, kte-
rý se v údolí potoka Javornice u Zví-
kovce bude konat od 16. 7. do 5. 8.

Text a foto Jiří HRÁCH, Zálesák

Chystají akční ukázky i opékání špekáčků
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Děti, rodiče i průvodci si připomněli svatého Martina

Poslední říjnový den se to v liteňské
mateřské škole hemžilo strašidly.
Děti si užily řádění v maskách plné
vyrábění, her, soutěží a tance. Ne-
chyběli kostlivci, čarodějnice a čaro-
dějové, strašidelné dýně, netopýři a
duchové. Dorazil dokonce i hrůzo-
strašný Dracula a několik zombie.
Kdo nemá pro strach uděláno, měl se
v tento den naší školce vyhnout
obloukem.
I začátek listopadu se nesl v čarov-
ném duchu - navštívili nás manželé
Kellnerovi s kouzelnickým předsta-
vením. Dorazily také děti ze 3. třídy
ZŠ Liteň. Podívaná na umění kou-

zelníků vykouzlila dětské úsměvy,
úžas a potlesk s hlasitými projevy
všech diváků.
Kromě plánovaných akcí, jako je
plavecký výcvik nebo kroužek Kera-
miky, nám udělalo radost pěkné slu-
nečné počasí, díky kterému se děti
mohly oddávat zahradním hrátkám
s barevným listím i v něm a nasát
pravou podzimní atmosféru. Aby
nám podzimní atmosféra zavoněla i
ve školce, upekly si děti v rámci
kroužku Kuchtíci sladký jablkový
minizávin. Dílo bylo dokonáno.
Po svátku sv. Martina jsme přeskoči-
li od barevného podzimu rovnou k
vánočním přípravám. Začali jsme na-
cvičovat na vystoupení na Advent-
ních trzích, které se v liteňském zá-
meckém parku budou konat v neděli
27. listopadu. Vystupovat zde budou
děti ze 2. třídy MŠ Liteň. Přijďte nás
podpořit, srdečně vás zveme.
Místo tradiční vánoční besídky us-
pořádáme ve čtvrtek 1. 12. Vánoční
setkání s rodiči a dětmi na školní
zahradě. Pro děti bude připravena vá-
noční stezka plná vánočních tradic,
nemělo by chybět teplé občerstvení
na zahřátí, rozsvěcení vánočního st-
romečku a samozřejmě vystoupení
dětí obou tříd. Za pomoc s příprava-
mi děkujeme liteňským hasičům.

andrea KRaiDLovÁ, MŠ Liteň

STRAŠIDLA VE ŠKOLCE. Poslední říjnový den si děti v liteňské mateřince
zařádily v maskách.  Foto Andrea KrAIDLová

Žáci, průvodci a rodiče Naší školy si
ve čtvrtek 10. 11. připomněli příběh

svatého Martina. Prvňáčci si na od-
polední Svatomartinskou slavnost

připravili vystoupení s vlastnoručně
vyrobenými loutkami. Před rodiči a
spolužáky z I. stupně zazpívali a za-
hráli příběh Martinova života, včet-
ně dramatického rozseknutí pláště. S
hudebníky z řad rodičů, průvodců i
dětí jsme si zazpívali svatomartin-
ské písně. Poté jsme vyrazili na lam-
pionový průvod po Litni, který díky
laskavosti majitelů zámku manželů
Leidlových mohl projít i podvečer-
ním zámeckým parkem. Cesta byla
pro děti i rodiče velkým dobrodruž-
stvím. Světýlka nás zavedla doprost-
řed parku, kde jsme se shledali se
»svatým Martinem«. Po krátkém pro-
slovu a společném zpívání jsme pod
jeho vedením pokračovali po stezce
zpátky do areálu školy. Tam jsme
slavnost zakončili podělením se o
svatomartinské rohlíčky. text a foto
Jana SuKDoLÁKovÁ, Naše škola

Myslivci lovili u Dědy Mráze i v Chrástech
V sobotu 5. listopadu se konal druhý hon Mysliveckého spolku Liteň na
drobnou zvěř. 
Prošli jsme Stráňka, přes Běleč pokračovali k Dědovi Mrázovi, na Chrásta
a nakonec k bažantnici. Byl to krásný den v podzimní přírodě, pršet naštěs-
tí začalo až po výřadu. Ze stovky bažantů, kteří byli toho dne k vidění, jich
bylo uloveno 37. Rozděleni byli mezi účastníky honu, několik jich bylo
možné vyhrát v tombole na poslední leči Ve Stínu lípy, kde nám zahrál Dy-
namic. V sobotu 19. 11. se konala naháňka v lokalitách Hora, okolí golfu a
části honitby v katastru Karlštejna. Kamila KaaSovÁ, MS Liteň

Ve školce řádili kostlivci a čarodějové
CAPARTI Z MATEŘINKY BUDOU VYSTUPOVAT NA ADVENTNÍCH TRZÍCH, ČEKÁ JE VÁNOČNÍ SETKÁNÍ

Chystáme rozpočtový...
(Dokončení ze strany 7)
Zadáte-li i svou emailovou adresu,
dostanete další informace, jako jsou
například pozvánky na akce, novin-
ky nebo newslettery.
• Díky dobrovolné aktivitě obou
místostarostů plynule pokračuje ki-
no v promítání, a to každý pátek.
Plánujeme přidat další promítací
den i den »divadelní«. Program na-
leznete a vstupenky můžete zakou-
pit on-line na www.kinoliten.cz.
• Zveme spoluobčany první advent-
ní neděli 27. 11. od 11.00 na Ad-
ventní trhy v Litni. Tentokrát jsou
organizovány řadou zde žijících nad-
šenců, čeká nás rozmanitý program.
Kromě stánků místních výrobců se
můžete těšit na vystoupení dětí li-
teňské základní i mateřské školy,
taneční skupinu Proměny z Řevnic,
taneční skupinu Tumbao z Litně.
Chybět nebude lampiónový průvod
pro děti zakončený rozsvícením Vá-
nočního stromu na náměstí v Litni. 
• Vánoční atmosféru navodí Ad-
ventní koncert v Čechovně zámku,
informace na https://www.zamekli-
ten.cz/festival/adventni-koncert
• První prosincovou středu, tj. 7. 12.
se od 19.00 v liteňském kině usku-
teční v pořadí třetí »kulatý stůl«.
Chceme vás, spoluobčany, seznámit
s problematikou strategického plánu
Litně a do procesu vás aktivně zapo-
jit. Rádi bychom, abyste nám sděli-
li, co kdo považujete za nedostateč-
né nebo naopak nadbytečné, s čím je
kdo spokojen, co si ten který spolu-
občan přeje do budoucna v městysi
zřídit, aby zde žil spokojeně. Vyzý-
váme k aktivní účasti, odborně se
tomu říká participace.
• Hledáme spoluobčany, kteří jsou
ochotni pracovat v osadních výbo-
rech. Příjemný podzimní čas všem
přeje za STAN Pro Liteň  
Peter KaPuSta, starosta městyse

Liteňští hasiči při cvičení v Karlš-
tejně.                       Foto Jiří HráCH

Liteňští »hasili« hrad
(Dokončení ze strany 7)
Nyní už víme, že se nám podařil dal-
ší velký úspěšný krok. Ministerstvo
vnitra nám naši žádost schválilo a
máme alokováno 450 000 Kč na no-
vou stříkačku s vybaveným vozíkem
pro hašení. V lednu podáme ještě žá-
dost na kraj, který schválené žádosti
od MV kofinancuje, o další dotaci a
do konce roku 2023 bychom mohli
mít výbavu »doma«. V plánu máme
i prodej starší přenosné motorové st-
říkačky, abychom snížili naši spolu-
účast. Nebude tak potřeba navyšovat
na projekt další finance z rozpočtu
městyse. Ještě letos čekáme další fi-
nance z dotace, které nám schválil
HZS - celkem 51 500 Kč. Snažíme
se držet krok s moderními a efektiv-
nějšími postupy hašení. Proto za do-
taci chceme pořídit také thermoka-
meru, která je dnes běžná výbava u
profesionálních i u dobrovolných
hasičů. Díky ní lze hasit efektivněji
a s menší spotřebou vody. 
Dovolujeme si vás pozvat na hasič-
ský ples, který se uskuteční 21. 1. 23
Ve Stínu lípy v Litni. V příštím roce
chceme uspořádat pálení čarodějnic
a okrskovou soutěž v požárním spor-
tu.              Jiří HRÁCH, SDH Liteň

Tradičního Lampionového průvodu se 12. listopadu v Leči zúčastnilo 28
dětí a asi 40 dospělých. Vyrazili jsme o půl páté od nového hřiště na návsi,
na poli nad Lečí byly nachystané tři lampiony štěstí, které jsme společně s
tajným přáním vypustili. Poté jsme se vrátili na náves, kde děti našly po-
klad. Všichni jsme se občerstvili nachystanými dobrotami a ohřáli u ohýn-
ku. Děkujeme všem, kdo pomáhali a dorazili, jsme moc rádi za tak hojnou
účast. Budeme se těšít na příští rok!    Text a foto Andrea MerTová, Leč

Nejdřív vypustili lampiony, pak našli poklad
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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V sobotu 29.10. se za krásného slu-
nečného počasí uskutečnilo Vižinské
posvícenské odpoledne. Jen vítr si
ten den vzal volno, a tak draci - ač se
děti pilně snažily - na plánované dra-
kiádě nevzlétli. Náladu dětem spra-
vil skákací hrad i výtvarné dílničky a
malování na obličej. Návštěvníci
mohli vidět vystoupení malých dětí
z Vižiny, které zatančily na písničku
Holka modrooká. Pánové jistě oce-
nili vystoupení hořovických mažo-
retek a po bohaté tombole se tančilo
do pozdních hodin na hudbu v podá-
ní kapely V pantoflích. Výtěžek z
prodeje pejsků, které uháčkovaly ši-
kovné Vižiňačky - 2 620 Kč - popu-
tuje na krmení pro psa Žaka, který se
v únoru tohoto roku našel ve Vižině
a nyní je v útulku v Němčovicích. 
Soutěž o nejlepší koláč vyhrála Han-
ka  Fousková. Porota byla nezávislá,
nevižinská: vystupující mažoretky a
členové kapely V pantoflích. Děkuji
všem organizátorům, vystupujícím i
návštěvníkům za krásný den. 

Advent a Vánoce ve Vižině

Letos nás snad žádná omezení neče-
kají, proto si užijeme adventní čas
plnými doušky. Co nás čeká?  V pá-
tek 25. 11. od 18.00 rozsvícení vá-
nočního stromu u obecního úřadu.
Program: Jarmark, koledy, taneční
vystoupení dětí, občerstvení pro za-
hřátí. V neděli 4. 12. se od 17.00 ko-

ná Mikulášská stezka mezi pomní-
kem padlým a hasičárnou. Její sou-
částí bude Nebe, kde mohou děti an-
dílkům předat dopis pro Ježíška, a
samozřejmě i Peklo. Ve středu 7. 12.
se od 18.00 u Vánočního stromu při-
pojíme k celorepublikové akci Čes-
ko zpívá koledy. Přijďte si známé
koledy zazpívat i vy! Při této příleži-
tosti bude přidán do betléma další
člen.  Každý den od 1. do 24. 12. se
v rámci Vižinského adventního ka-
lendáře rozsvítí v některém domě
číslo - podle data v kalendáři. Cílem
je najít všechna čísla, uhádnout há-
danku, která bude u každého čísla a
vyluštit tajenku. Úspěšné luštitele
bude čekat odměna, kterou předáme
7. 1. na Tříkrálovém setkání.  
Od 22. do 23. 12. bude na adrese Vi-
žina č.p. 6 k vyzvednutí Betlémské
světlo, čas výdeje bude upřesněn. Na
Štědrý den nás čeká tradiční vycház-
ka, sraz ve 14.00 pod lesem u cesty
k hájovně. Celorepubliková Tříkrá-
lová sbírka se koná 7. a 8. 1. Nejen
na konci adventu je třeba myslet na
lidi, kteří potřebují naši pomoc. Ob-
čané budou moci přispět malým ko-
ledníkům do zapečetěné kasičky. 
V sobotu 7. 1. pořádáme od 17.00
Tříkrálové sousedské setkání u vá-
nočního stromu vedle obecního úřa-
du. Občerstvení pro zahřátí bude při-
praveno.              Zuzana HŮLOVÁ,

starostka Vižiny

Mikulášská stezka
vede do Nebe i Pekla

POSVÍCENSKÉ ODPOLEDNE SE VYDAŘILO

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 12/2022 (33)

Žhář je místní, ale stodolu prý nezapálil
V neděli 16. 10. zažila naše malá obec dva požáry, které byly úmyslně zalo-
ženy. Krátce po půlnoci vzplál seník u truhlářské dílny a o nějaký čas pozdě-
ji půda nad stodolou přilehlou k rodinnému domu. Následně se ukázalo, že
seník zapálil místní občan. To, že má prsty i v požáru ve stodole, popírá.
Takže nám tu jeden den řádili dva žháři? Vzhledem k častým požárům, které
se v naší obci udály v minulosti, doporučuji občanům, aby si majetek zabez-
pečili kamerami, případně požárními čidly.   Zuzana HŮLOVÁ, starostka

USPÁVAJÍ BROUČKY. Stezka s názvem Uspávání broučků je připravena do
konce listopadu pod lesem ve Vižině. Na začátku  je úvodní  dopis, který láká
děti k procházce, aby se s rodiči vydaly za setmění s lampionkem uspat různé
druhy broučků a splnit pár úkolů. Na konci u rybníčka je pro každého malé-
ho účastníka připravena odměna. (jaf) Foto Jana SUCHÁ

Z mladých hasičů budou siláci, stopaři, kuchaři...
Po velmi vydařené sezoně, kdy vi-
žinští hasiči oslavili 100. výročí za-
ložení sboru, zorganizovali okresní
kolo soutěže Plamen, zúčastnili se
několika závodů, odkud přivezli  řa-

du  trofejí, i oslav v okolních obcích,
zorganizovali několik kulturních ak-
cí,  byla zahájena zimní příprava.
Dospěláci měli brigádu v hasičárně
a pro děti je naplánován program

na celou zimu.  Budou se připravo-
vat na získání znaků odbornosti.
Začali chodit cvičit do tělocvičny v
osovské škole (na snímku), pojedou
společně bruslit, schůzky v klubovně
budou koncipovány na daná témata.
Mohou získat odbornost nejen  silá-
ka, ale i táborníka, spojaře, kucha-
ře, stopaře, uzlaře a ekologa. 
O státním svátku 17. 11. se skupina
vižinských i podbrdských turistů a
hasičů vydala na základnu Záchran-
ného útvaru HZS ČR Zbiroh. Pro-
vázel je Alexandr Tutter, jeden z ve-
doucích vižinských mladých hasičů.
Na padesát účastníků expedice ob-
divovalo speciální techniku: vyproš-
ťovací tank, sací bagr...   Text a foto

Jana FIALOVÁ, Vižina

Povolte fotovoltaiku!
požaduje petice
Petici za povolení fotovoltaiky v
památkové zóně Osovsko podepsalo
504 občanů žijících v obcích památ-
kové zóny. Petice nyní poputuje k
ministru kultury ČR se žádostí o po-
moc. Pokud Národní památkový ús-
tav (NPÚ) zakazuje v době energe-
tické krize fotovoltaiku, měli by ob-
čané i obce obdržet odpovídající
kompenzace. Dle aktuálních infor-
mací zpracoval NPÚ metodiku k po-
volování fotovoltaiky na památkově
chráněných stavbách v CHKO, pa-
mátkových rezervacích apod. Podle
ní by měly být všechny žádosti po-
suzovány individuálně, nesmí být na-
rušen pohled a charakter území. Ke
změně postoje NPÚ tedy nedošlo.

Zuzana HŮLOVÁ, starostka

Noviny z VIŽINY
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FRÉZAŘ – HORIZONTKÁŘ

PROGRAMÁTOR  
A OBSLUHA CNC FRÉZOVACÍHO 
OBRÁBĚCÍHO CENTRA

Nástup ihned, nebo po domluvě.

www.swah.cz

ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

HLEDÁME

Další informace: 
Kamila Mimrová, tel. 605 239 585, e-mail: mimrova.k@swah.cz

www.swah.cz/kariera

ELEKTROINŽENÝR
PRŮMYSLOVÉ AUTOMATIZACE
– PROGRAMÁTOR PLC
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Modlili jsme se, ale moc to nepomohlo
V HLÁSNÉ TŘEBANI NA KLOUZAVCE SE ZKRAJE LISTOPADU KONALA TŘINÁCTÁ DRAKIÁDA

Fotbalisté FK Lety prožili právě skončenou pod-
zimní část sezony 2022/23 jak na houpačce. Začá-
tek byl hodně vlažný, po osmi kolech byla bilan-
ce velmi neuspokojivá: šest porážek a jen dvě ví-
tězství. Po špatných výkonech a výsledcích se ně-
co muselo stát, a tak poslední den přestupního ter-
mínu posílil naši kabinu zkušený Jaroslav Černý,
známý fanouškům Slávie jako »Čoro«. Týmu při-
nesl nový impuls a herní zkušenost, což se odrazi-
lo jak v obrazu hry, v herním nasazení, tak hlavně
ve výsledcích. Posledních pět podzimních kol
skončilo s bilancí čtyř výher a jedné porážky. Tým
přezimuje na desáté příčce s šesti vítězstvími a
sedmi porážkami, aktivním skóre 22:20, v tabulce
pravdy je na nule. Tabulka této skupiny 1. B třídy
je vyrovnaná, na pátou příčku scházejí pouze tři
body, odstup od sestupového dvanáctého místa je
slušných jedenáct bodů. Ve srovnání s loňskou
sezónou, kdy mělo mužstvo  po podzimu 15 bodů
a lepší los, je letošní výsledek určitým posunem
vpřed. Ale nesmíme usnout na vavřínech, víme,
kde nás tlačí bota. Chtěli bychom během zimní
přestávky tým posílit, abychom se vyhnuli nevy-
rovnaným výkonům a pro příští sezónu se zfor-

moval kádr, který se bude prezentovat nejen po-
hledným fotbalem, ale i dobrými výsledky.
Dorost prošel velkou obměnou kádru - v létě kvůli
věku skončilo pět tahounů družstva. V 1. A třídě
Středočeského kraje skupině D je po podzimu na
12. místě s 11 body. Bodový zisk a umístění neod-
povídají výkonům. Při troše štěstí a hlavně lepší
produktivitě jsme mohli mít o 6 až 9 bodů více.
Soutěž ale hrajeme jen s jedním hráčem ročníku
2004, a pak převážně s hráči ročníku 2007, takže
panuje naprostá spokojenost. Mimo utkání s Dol-
ními Břežany a Jesenicí, kde jsme doplatili na na-
še fyzické parametry a rozkoukávání se v krajské
soutěži, nás žádný soupeř fotbalově nepřehrál,
právě naopak. Snažíme se klást důraz na individu-
ální stránky kluků - práce s balonem, technika,
kreativita..., což se nám daří. Ve většině zápasů
jsme byli fotbalově a individuálně lepší než naši
soupeři. To, že jsme to nepřetavili ve více bodů do
tabulky, bylo tím, že jsme prostě na soupeře nesta-
čili po fyzické stránce (síla, souboje, rychlost) a
neproměňovali šance. Pokud v této soutěži proti
fyzicky starším klukům neproměníme každý zá-
pas 3 - 4 tutovky, nemůžeme pomýšlet na lepší

bodový zisk.  Ještě důležitější než výsledky, je pro
nás výchova hráčů.  To, že jdeme správnou ces-
tou, se nám potvrdilo jak v této soutěži, kdy se
kluci umí individuálně prosadit i proti o 3 - 4 roky
starším hráčům, tak i tím, že je o naše hráče zájem
ve vyšších soutěžích. Kluky musíme za podzim
pochválit, přes zimu potrénovat hlavně koncovku
a zase trochu povyrůst.

Další zájemci jsou vítání
Letos na jaře jsme udělali nábor do přípravky.
Přihlásilo se okolo dvaceti kluků, kteří se začali
seznamovat s elementárními základy fotbalu. Jak
to bývá, část z nich rezignovala a přestala chodit,
ale většina vytrvala. Koncem srpna jsme pro nej-
menší uspořádali tréninkový kemp, který jim hod-
ně dal do dalšího vývoje. Na podzim se počet hrá-
čů ještě rozrostl a začali jsme s přátelskými utká-
ními. Zformoval se kolektiv, k němuž přibyli i
noví trenéři. Během zimy budou naši nejmenší
využívat pro tréninky letovskou sokolovnu a
»umělku« v našem areálu. Vítáni jsou pochopitel-
ně i další zájemci o fotbal ve věkové kategorii čty-
ři až sedm let.                   Jiří KÁRNÍK, FK Lety

Třináctý ročník hlasnotřebaňské dra-
kiády uspořádali 5. listopadu místní
Sbor dobrovolných hasičů a Vladi-
mír Dohnal. Sraz soutěžících byl v
půl desáté dopoledne na cestě ke

křížku, kde se říká Na Klouzavce.
Kolem 9.00 už jsme mohli vidět na
obloze poletovat první dráčky.  Mo-
dlili jsme se, aby byl vítr, ale i když
nebyl, draci přece jenom lítali. Ze

začátku se muselo trošičku pobíhat,
ale výsledek byl senzační. Lidí na
louce stále přibývalo a přibývalo i
draků. Naše hodnotící komise nemě-
la letos lehkou práci. Po dlouhém
vybírání a diskutování jsme se ko-
nečně dohodli a v půl dvanácté byly
vyhlášeny výsledky. Domácí výro-
ba, let: Bumanovi, David a Anežka.
Cenou za toto první místo byl nád-
herný dort ve tvaru draka. Nejorigi-
nálnější drak: Švehlíkovi. Nejvytr-
valejší běžec: Bicanová Jolanka,
Snopek Honza. Nejvytrvalější běžec
- dospěláci: Martina Musilová, Pavel
Burda. Nejkrásnější kupovaný drak:
Kliment Petr. Nejvyšší let: Knížko-
vi. Nejmenší drak: Jáchym Dan Jo-
nák.  Pro všechny děti byly připrave-
ny sladké odměny, takže nikdo neo-
dešel s prázdnou. Dokonce i zdravé
pochoutky - jablka od Vladimíra Do-
hnala - byla k mání. Jen se po nich
zaprášilo! Velké poděkování patří
hasičům, kteří již od 8.00 s V. Do-
hnalem připravovali sezení i občer-
stvení v podobě čaje, sladkých ko-
láčků a pro nás dospěláky svařáku.
Taktéž byl připraven oheň na opeká-

ní buřtů. Děkujeme všem, kteří s ná-
mi strávili velmi příjemné dopoled-
ne a těšíme se na příští rok.
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň 

Fotbalisté zadnotřebaňského Ostrovanu mají splněno, z poloviny...
Zadní Třebaň - Zadnotřebaňský
Ostrovan se chce po letech vrátit
do fotbalového okresního přebo-
ru. Je na dobré cestě - po podzimu
totiž vévodí tabulce III. třídy ok-
resní soutěže. V závěsu za ním ale
čekají na svou šanci Lochovice a
Podluhy, jež ztrácejí jeden resp.
dva body. 
Náskok OZT mohl být komfortnější,
ale týmu se nevyhnuly zbytečné
ztráty. Mrzí především domácí pro-
hra s Osekem, kdy citelně chyběl
distancovaný gólman Zíma, a poráž-
ka v Hostomicích, kde hostující hrá-
či nevyužili množství vyložených
šancí. Na druhé straně je třeba vyzd-
vihnout výkon v Lochovicích, kde se
podařilo otočit nepříznivý vývoj. A
fanoušci mají jistě v živé paměti
»ostrovní« kanonády proti Prasko-
lesům (9:2) a Tmani (7:1). Velkým
přínosem byl před sezonou příchod
několika hráčů z Mořiny, která sou-

těž odhlásila. Váňa, Zýka, Kubín či
Hrdlička mají pevné místo v sestavě.

Svojí šanci za pačesy chytil mladí-
ček Miloslav Frýdl, který na pravé

straně zálohy trápí defenzivu soupe-
ře a dokáže se i střelecky prosadit.
Ostrovan má po podzimu na kontě
31 bodů za deset vítězství, jednu re-
mízu a dvě porážky při skóre 51:17.
Nejlepším střelcem je Martin Suchý
s 12 přesnými zásahy, jen o branku
méně má na svém kontě Jan Kubín.
Třetí je Břetislav Vlasák (8). 
Jak hodnotí první půlku soutěže hra-
jící trenér Martin Zíma? „Ve třech
zápasech jsme zbytečně ztratili bo-
dy, ale i tak musím podzim hodnotit
pozizivně. Na náš fotbal se dá kou-
kat a tĕžíme zejména z rychlých
krajních hráčů. Vyzvednout bych
chtěl šestnáctiletého Mildu Frýdla,
který za poslední rok udělal ohrom-
ný pokrok a patří k našim nejlepším
hráčům. Poděkování patří také fa-
nouškům, kteří nás podporují. Na ja-
ře je na co se těšit a všichni doufáme,
že společně na Ostrově oslavíme po-
stup.“                                Jiří PETŘÍŠ

Do kabiny FK Lety přišel »Čoro« a mužstvu se začalo dařit

Na trhy dorazí Mikuláš
Černošice - Mikulášské trhy se chy-
stají v Černošicích. V místním Cent-
ru Vráž se budou konat 3. prosince
od 10 do 18.00 
„Můžete se těšit na divadelní i hu-
dební vystoupení po celý den,“ zvou
organizátoři z Centra Vráž. „O vý-
tvarnou dílničku pro děti se postará
ZŠ Černošice v kulturním sále, kde
se také od 12.00  představí divadlo
Buchty a loutky. Na náměstí vám
zpříjemní nakupování jazzové vy-
stoupení i pěvecké sbory Tutte Le
Note a Mifun. K večeru dorazí Mi-
kuláš s čertem i andělem a na závěr
uvidíte krásnou ohňovou show.“ 
Už o týden dříve, v neděli 27. 11.,
bude před černošickou radnicí roz-
svícen vánoční strom. Od 17.00 vy-
stoupí děti z místních mateřinek, za-
troubí trubači. O finále se postará
pěvecký sbor Mifun. (mif)

VZLÉTLI. I když při hlásnotřebaňské drakiádě příliš nefoukalo, draci přeci
jen létali.                Foto Jitka ŠVECOVÁ

OLYMPIONICI. Po posledním podzimním mistráku si fotbalisté zadnotře-
baňského Ostrovanu uspořádali retro »olympiádu«. Foto NN M. FRÝDL
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V posledním kole se střelci vytáhli
FOTBALOVÁ MUŽSTVA NAŠEHO KRAJE UZAVŘELA PODZIMNÍ ČÁST MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ

XLVII. ročník Lesního slalomu se v
Řevnicích konal 12. listopadu. Za
mlhavého rána se zaregistrovalo 59
závodníků, kteří byli rozděleni do
sedmi kategorií. Závod se těší oblibě
napříč věkovými kategoriemi: nej-
mladší účastnicí byla roční Viktorka
Zrostlíková, nejstarší pak legenda a
zakladatel závodu Petr Holý, který
zatím nevynechal jediný ročník.
Zprvu odběhli svá dvě kola caparti
do pěti let s doprovodem, na zkráce-
né trati předvedl nejlepší celkový
výkon Přemek Indra. Výkonem třídy
předběhl své vrstevníky v kategorii
do osmi let Michal Šafránek. Posled-
ní smíšenou kategorii do 11 let opa-
novaly Barbora Třísková a Anna
Knýbelová. Bára sice zaběhla nej-

rychlejší kolo v kategorii, ale neudr-
žela si stabilní výkon v kole druhém
a vítězství tak připadlo Anně.
Nejrychlejších sprintů lesem jsme se
dočkali v holčičí a klučičí kategorii
do 15 let. Dívkám vévodila Alžběta
Cíglerová s celkovým nejrychlejším
ženským časem závodu 74.5 s, mezi
chlapci zvítězil Matouš Skripnik s
úctyhodným časem 68.7 s. Obhájil
tak loňské vítězství a zůstal držite-
lem putovního poháru. Na excelent-
ní výkon dorostenců nestačil nikdo z
mužské ani ženské kategorie, nej-
rychlejší žena Viktorie Cíglerová by
mezi dívkami do 15 let skončila až
šestá. Nejrychlejším mužským ča-
sem se blýskl Jakub Šafránek, který
na celkového vítěze Matouše ztrácel

4 vteřiny. Děkujeme sponzorům za
ceny. Výsledky s fotkami a archivem
starších ročníků naleznete na webu
https://slalom.tulaci.cz.
Trať byla letos opět náročná, na listí
to klouzalo a četné terénní nerovnos-

ti potrápily nejednoho atleta. Příští
ročník se uskuteční na svatého Mar-
tina, 11.11. 2023 na stejném místě.
Podaří se někomu převzít od Matou-
še putovní pohár?   Petr ČERMÁK,

Řevnice

Poberouní - V posledním kole pod-
zimní části mistrovských soutěží se
na většině stadionů konaly doslova
střelecké hody.                             (mif)
LETY, 1. B třída
FK Lety - Spartak Rožmitál 6:0
Branky: Květoň 2, Čermák, Mě-
chura, Koštialik, Černý
Domácí se ujali vedení v 8. minutě.
Za obranu si naběhl Čermák, jeho
lob skončil na břevně, ale následná
dorážka už rozvlnila síť. O chvíli
později dvě sóla Veselého orazítko-
vala dvakrát tyč branky hostů. Velký
tlak Letů zakončila druhá branka -
na centr Černého si naběhl Měchura
a hlavou podruhé překonal brankáře.
V další šanci nabíhající Čermák ne-
trefil z malého vápna branku. Ve 2.
poločase hosté vyrovnali hru, ale v
závěru jim došly síly. V 72. minutě
unikl obraně střídající Koštialik a
zvýšil na 3:0. V 81. minutě skončil
lob Černého v opuštěné brance - 4:0.
V 89. minutě našel před brankou st-
řídající Krtek Květoně, který vstřelil
svůj premiérový gól za dospělé. V
poslední minutě se situace opakova-
la, Koštialik unikl obraně hostů, jeho
zpětná přihrávka našla Květoně, a
ten se podruhé zapsal mezi střelce -
6:0. Domácí tak v závěru podzimu
napravili nepovedený start do sezo-
ny. Jiří KÁRNÍK

VŠERADICE, okresní přebor 
Všeradice - ČL-U Beroun B 6:2
Branky: Lenkvík 2, Černý Daniel,
Černý Jiří, Bábela, Silbernágl

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
OZT - Tmaň 7:1 
Branky: Vlasák 3, Váňa (penalta),
Chedik, Suchý, vlastní
Neuběhla ani minuta a Ostrovan
vedl: do Vlasákovy střely se vložil
hostující obránce tak nešťastně, že
míč skončil v síti. Ostrovan na hřišti
dominoval a stejně jako při kanoná-

dě s Praskolesy padaly branky po
pěkných akcích, na jejichž konci byl
Vlasák, který si tak vynahradil stře-
leckou smůlu ze zápasu v Loděni-
cích. Rozdíl ve skóre mohl být mno-
hem výraznější, ale gólman hostí se
překonával. Jediná branka v síti Ost-
rovanu padá na vrub špatné komuni-
kace mezi gólmanem Zímou a stope-
rem Paličkou.                              (Mák)

DOBŘICHOVICE, III. třída
Dobřichovice - SK Třebotov 1:0
Branka: Babiak

Vedoucí celek tabulky SK Třebotov
v létě značně posílil a netají se ambi-
cemi na postup. Tentokrát však nara-
zil. Dobřichovičtí fotbalisté se totiž
v závěru podzimu dostali do parádní
formy. Do vedení se mohli dostat už
v 7. minutě, ale Babiak svůj »drzý«
průnik k brance zakončil jen střelou
do boční sítě. Hrálo se střídavě před
oběma brankami, ale pozorné obra-
ny měly nad útočníky navrch. Roz-
hodnutí přišlo hned po přestávce, ve
46. minutě. Po levé straně utekl stří-
dající Plzák, jeho přízemní centr
prolétl vápnem ke vzdálenější tyči,
kde ho Babiak dorazil do sítě! Hosté
znervózněli a pokoušeli se o zvrat,
ale domácí jim aktivním napadáním
znemožnili rozvinout tlak. Dobři-
chovice získaly zaslouženě tři body
a upevnily si pozici na čtvrtém mís-
tě. Poražený Třebotov naopak spadl
z prvního místa na třetí…         (oma)

KARLŠTEJN, III. třída
Hostomice - Karlštejn 10:0
Karlštejn přijel na poslední utkání
podzimu s torzem, téměř bez polovi-
ny hráčů základu. Hostomice vedly
po půli už 6:0. Hosté navíc kvůli zra-
nění dohrávali druhou půli v deseti a
domácí si připsali dvouciferné vítěz-
ství. Michal ŠAMAN

Nejrychlejší závodnice letošního ročníku Alžběta Cíglerová spolu s druhou
Nikolou Kubáskovou (vpravo) a třetí Julií Slavíkovou. Foto Petr ČERMÁK

Slavoj je zpátky na fotbalové mapě. A daří se i mládeži
Povedený podzim za sebou mají malí i velcí řevničtí fot-
balisté. Nejen že se po dvouleté odmlce znovu zapojil
do okresní soutěže tým mužů, ale dařilo se i mládeži
napříč všemi kategoriemi. 
A-tým, který se dal znovu dohromady po covidovém
výpadku, během podzimu bodoval ve čtyřech z deseti
utkání a kromě napínavých zápasů zaujal i skvělou do-
mácí kulisou, o kterou se postarali fanoušci Slavoje. 
„Jsme moc rádi, že se nám podařilo áčko obnovit. Už
kvůli dorostencům, kteří mají kam postoupit, a samo-
zřejmě i kvůli Řevnicím, kterým fotbal zjevně chyběl,
což se ukázalo i na výborné domácí návštěvnosti,“ říká
předsedkyně klubu Kateřina Sýkorová Seifertová. 
Do soutěží zasáhlo na podzim i pět mládežnických týmů
z asi stovky dětí, které v areálu Za Vodou trénují. Bez
zaváhání prošli podzimem hráči a hráčky mladší pří-
pravky, kteří vyhráli všechny své podzimní zápasy.
Starší přípravka do přeboru nastoupila s jednoznačně

nejmladším týmem ze všech, přesto vybojovala pět ví-
tězství a průběžné čtvrté místo v desetičlenné tabulce. 
Ani v žákovské kategorii se družstva Slavoje neztratila.
Mladší tým, jehož jádro si zvyká na novou soutěž, drží
v tabulce páté místo. Starší žáci utvořili před sezonou
společné družstvo s Dobřichovickými a ačkoliv měli za
hlavní cíl zvykat si na velké hřiště, jsou díky bojovným
výkonům čtvrtí s bilancí čtyř výher a čtyř porážek. 
Dorostenci sehráli devět vyrovnaných duelů, z nichž vy-
bojovali díky týmovému výkonu i nejlepšímu střelci
soutěže Danielovi Crhovi čtyři výhry a drží průběžné
šesté místo. Protože jaro tradičně mívá tato kategorie
povedenější, těší se stejně jako všechny ostatní týmy už
teď na rozjezd druhé části sezony. 
„Myslím, že za sebou máme povedený podzim, na který
se budeme na jaře snažit co nejlépe navázat. Přijďte se
na nás určitě podívat,“ vyzývá Sýkorová Seifertová.  

Jan VESELÝ,  FK Slavoj Řevnice
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Putovní pohár zůstal Matějovi, i letos zvládl slalom nejrychleji 

Sport po okolí
* Atlet roku 2022 poberounského
atletického klubu ASK Dipoli bude
vyhlášen 3. 12. od 17.00. v černošic-
ké hale Věry Čáslavské.              (tov)
*Mikulášská nadílka se v areálu
Sokola Lety koná 2. 12. od 18.00.
Kromě čerta, anděla a Mikuláše se
děti mohou těšit i na pohádku Ka-
špárkovo dobrodružství. Vstupné
pro nečleny Sokola 300 Kč.        (kk)
* 14. ročník dětského vánočního
turnaje Junior ping-pong open 2022
se koná 10. 12. ve Společenském
domě v Zadní Třebani. Hrát se bude
v kategoriích dívky, mladší žáci a
starší žáci, prezence od 12.30, zahá-
jení ve 13.00.                                  (jaz)

VÝHRA 7:1. V posledním podzimním kole nabalil zadnotřebaňský Ostrovan
Tmani na cestu domů sedm »dárečků«...                         Foto NN M. FRÝDL
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PIVNICE OTEVŘENA
každý den 11:00 - 22:00
Rezervace na tel.: 702 265 782
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